Nastavenie systému Str. 15

Uvodné kroky 16
Nastavenia hlasitosti navadzania 28
Historia poloh 43

Navigation Str. 47
Zadanie ciela 48
Zmena vasej trasy 80

Obsluha ovladanim hlasom*' 17
Mapa a vozidlo 29
Info 44

Vypocet trasy 65
Zmena vasho ciela 86

Riesenie problémov Str. 91

Riesenie problémov 92

Referenéné informacie Str. 97

Obmedzenia systému 98

Hlasové prikazy Str. 107

Hlasové prikazy*' 108

Z3akaznicka podpora 100

Zoznam kategdrii 111

Osobné udaje 18
Navigation 34
Obnovenie povodnych udajov 45

Jazda do vésho ciela 68

Pravne informacie 101

Nastavenia rezimu zobrazenia 26
Cestnd premavka 42

Préca s mapou 75

Strucna referencna prirucka

Nastavenie systému

Navigation

Riesenie problémov

Referencné informacie

Hlasové prikazy




ex2nud eupuIRRI RUDNIIS I

Prehlad - stru¢ne o funkciach

Navigation Akékolvek miesto i orientacny bod mozete vybrat ako ciel pomocou dotykovej obrazovky. Navigacny systém vas bude
pomocou podrobného navadzania po trase viest az do vasho ciela.

Ulozit domacu adresu CSi Al

Zaznamenaijte T domacu adresu.

Ulozit kontakty

Ulozte polohy, ktoré mozno pouzit ako ciele.

Zadat ciel CREE)

Ciel mozete vybrat viacerymi spésobmi.

Zvolit trasu AL

Nastavte spdsob vypoctu a vyberte si jednu z dostupnych tras.

Sledovat trasu CidL

Sledujte vasu trasu v redlnom ¢ase pomocou hlasového navadzania.

Dopravné informacie” CiaE)
Pozrite si dopravné zapchy a nehody.
*: K dispozicii len v niektorych oblastiach.

Vyhnut sa uréitym oblastiam 1Y
Nastavte ulice a oblasti, ktoré chcete obist.

Pridat body na trase

Pridajte ,zastavky” na trase.




Domovska obrazovka

Na domovskej obrazovke systém zobrazuje rozne funkcie. Ak sa chcete kedykolvek vratit na hlavni domovsku obrazovku, stlacte tlacidlo |88 | (Domov).

@ IS

ST AR
D . TA

Bluetooth Pripojenie

Audio smartfonu

—— i
n @ Navigscia &, Telefen (@) M Eheo NG
@ Navigicia © VOL (Hlasitost)
Zobrazenie naposledy pouzitej funkcie navigacie. Zvysenie alebo znizenie hlasitosti zvuku/navédzania.

Pri spusteni sa objavi obrazovka s mapou.

(2) (Rezim zobrazenia) (4) (Spét)

Zmena jasu obrazovky. Ndvrat na predchddzajuicu obrazovku.

O 1t (Domov)

Zobrazenie domovskej obrazovky.

exPnJd pUUBISSRI BUDNILS I



ex2nud eupuIRRI RUDNIIS I

Pouzivanie dotykovej obrazovky

Systém mozete ovladat prstom prostrednictvom dotykovej obrazovky.
Dotykovu obrazovku mézete ovladat aj v tenkych rukaviciach, ale systém moéze mat problémy s reakciou.

Tuknutie Posuvanie prstom

Jemnym dotykom prsta vyberte niektori moznost na obrazovke. Pomalym pohybom prsta po obrazovke posuvajte mapu.

Potiahnutie prstom Stiahnutie/roztiahnutie prstov
Potiahnutim prstom zlahka zo strany na stranu alebo zhora nadol posuvajte Stiahnutim alebo roztiahnutim prstov na obrazovke priblizite alebo
zoznam alebo mapu. oddialite mapu.

.y street

Nastavenie citlivosti dotykovej obrazovky mozete zmenit.
Pozrite si pouzivatelsku prirucku.




Ako zadavat informacie

Po vyzve na obrazovke na zadavanie textu mozno zadavat informacie (napr. nazvy miest, ulic, ¢isla a symboly).

Pouzivanie hlasovych prikazov™!

V pripade kazdej funkcie, pri ktorej je v tomto ndvode uvedené , mozno
pouzit hlasové prikazy.

Systém dokéze rozpoznat iba urcité prikazy.

Dostupné hlasové prikazy (g {aIV:]

® Stlacte tlagidlo |«$| (Hovorit) a vyslovte prikaz, frazu, pismeno, ¢islo alebo

symbol (napr. povedzte W17,
® Ak nedojde k rozpoznaniu hlasového prikazu, zobrazi sa zoznam
moznych volieb.

V pripade obrazoviek so zoznamom:

® Povedzte ¢islo polozky v zozname (povedzte napriklad +Three”, ¢im
vyberiete polozku ¢islo 3).

® Vyslovte prikaz ,Back”, ¢im sa vrétite na predchéadzajicu obrazovku.

® Vyslovte prikaz ,Dalsi* pre nasledujucu stranu.

® \/yslovte prikaz .Previous (Predchddzajtca)" pre predchadzajicu
stranu.

® Vyslovte prikaz LCancel (Zrusit)", ¢im ukoncite funkciu hlasovych
prikazov.

*1: Systém ovladania hlasom dokéaze rozpoznat nasledujtice jazyky: anglictina,
nemcina, francuzstina, $panielcina a taliancina.

Pomocou dotykovej obrazovky
Vyberte znak alebo ikonu na obrazovke a vyberte ich.

Ak chcete odstranit posledny zadany znak, vyberte polozku m
Ak chcete odstranit vSetky zadané znaky, vyberte polozku ‘X .
Vyberom polozky zobrazite velké/malé pismena.

Na vloZenie medzery zvolte polozku Medzera.

Ak chcete zobrazit iné typy znakov, vyberte polozku .

Jazyk klavesnice zmenite vyberom polozky .

N\

a = d f g h j
+ HEEDOED
. @

7123 Mezernik

Na obrazovkach so zadédvanim hladaného vyrazu sa zobrazuju
navrhované hladané vyrazy. Na zobrazenie zoznamu potencidlne
vyhovujlcich poloziek zvolte polozku Hotovo.

exPnJd pUUBISSRI BUDNILS I



Legenda obrazovky s mapou

Farba mapy sa meni v zavislosti od vybratého motivu mapy.

ex2nud eupuIRRI RUDNIIS I

Q Kam is t

© Ikony ovladania mapy QWA

© Ikony orienta¢nych bodov

© Mierka mapy CaX A
O Nastroje mapy Gt

42 soho

© Aktualna poloha vozidla
O Charakteristické oblasti
@ Ulice

© Kam viest?



V priebehu navadzania na trase
Pocas navadzania na trase sa informécie o trase zobrazuju na obrazovke s mapou.
Podrobné informacie sa zobrazuju na obrazovke so zoznamom odboceni.

Obrazovka s mapou

@ Indikétor nasledujticeho navédzania QA © Ovlidacie panely QAL

Vzdialenost k nasledujicemu navadzaciemu bodu a
nazov ulice s nasledujicim navadzacim bodom.

Zvolte na ziskanie nasledujuceho hlasového

navédzania.
© Indikator frontu @ Nazov aktualnej ulice
© Bod na trase @ Ikona rychlostného obmedzenia
O Vypotitana trasa O Kam viest?

Navadzacia obrazovka

Manévre na adresu AAAAA 63km | 1h 13 min

Soférovanie na adresu AAAAA
63km | 1h13min

@ Vzdialenost do nasledujiceho navadzacieho bodu
@ Odhadovany ¢as k nasledujlicemu navadzaciemu bodu
© Nazov ulice nasledujliceho navédzacieho bodu

Podrobné pokyny
V rozhrani s informaciami pre vodica sa
zobrazuje nasledujlci navadzaci bod.

@ Zostavajlca vzdialenost

@ Nazov ulice nasledujiceho
navadzacieho bodu

© Blizi sa dalsi manéver v jazde.

: I
I

eu

QUBIBJRI €

onJud eu

2



ex2nud eupuIRRI RUDNIIS I

Navigacia - domace adresy a cesta domov

Funkcia ,Domov” automaticky navadza na domacu adresu z akéhokolvek miesta, ked jednoducho vyberiete moznost Naviguj Domov.
Ulozit mézete jednu domécu adresu. (g {AIE]
Poradie krokov sa moze zmenit v zavislosti od tidajov mapy nacitanych v systéme.

Ulozenie vasej domacej adresy Néavrat domov

o Vyberte polozku [ (Navigcia). o Vyberte polozku [®] (Navigacia).
Q Vyberte polozku @ Q Vyberte polozku @

© Vyberte polozku - a potom vyberte © Zvolte polozku Naviguj Domov.

moznost Nastavit domovsku polohu.

Pripadne mozete vyslovit prikaz [£] ,Go
Home" bez ohladu na zobrazenu
0 Vlyberte polozku Zadat vlastnu adresu. obrazovku.”

6 Zadajte ¢islo domu a nazov ulice.

@ Vlyberte polozku Hotovo alebo jeden z
néavrhov.

o Zo zoznamu vyberte adresu.

N . *1: Systém ovladania hlasom dokaZze rozpoznat
9 Vyberte polozku Vybrat. S S . A
nasledujuce jazyky: angli¢tina, nem¢ina, francizstina,

Spanielcina a taliancina.




Navigacia - zadanie ciela

Jednym z niekolkych spdsobov zadajte ciel a potom sledujte navadzanie na trase do tohto ciela na mape.

Poradie krokov sa moze zmenit v zavislosti od Gidajov mapy nacitanych v systéme.

@ Vyberte polozku [@) (Navigacia).
Q Vyberte polozku @

9 Vyberte panel vyhladavania.

a | s’ h kK]
+ DDEODEIE o

2123 ) Mezernik . Hotovo

o Vyberte polozku Hotovo alebo jeden z
néavrhov.

| G Zo zoznamu vyberte adresu.

0 Vyberte polozku Chod!.
Spusti sa navadzanie na trase do daného
ciela.

® Trasy: Z viacerych tras vyberte jednu.

SN S
£ 5L

ek ()

® Info: Zobrazte informacie o polohe a miesto
ulozte.

exPnJd pUUBISSRI BUDNILS I



ex2nud eupuIRRI RUDNIIS I

10

Navigacia - zmena trasy alebo ciela

Trasu mozete v priebehu navadzania na trase upravit pridanim bodov na trase, ktoré chcete navstivit, alebo zmenou ciela.

Pridanie bodov na trase (,zastavok”)
Na trase mozno pridavat body. G gJiR:¥

0 Vyberte polozku [ (Navigcia).
Q Vyberte polozku e
9 Vyberte sposob vyhladavania.

@ Vyberte polohu, ktort cheete pridat do
zoznamu cielov, a vyberte polozku Chod!.

9 Vlyberte polozku Pridat ako nasledujucu
zastavku alebo Pridat k aktivnej trase.

6 V pripade potreby upravte poradie cielov.

Zmena vasho ciela

K dispozicii su viaceré sposoby, ktoré mézete

pouzit na definovanie nového ciela v priebehu

navdadzania na trase.

® V/yhladavanie blizkych nemocnic, policajnych
stanic, ¢erpacich stanic alebo odtahovacich
sluzieb
Vyberte ikonu vozidla a vyberte niektoru
moznost.

® Vyber ikony na mape G @i
Dvakrat na mape vyberte miesto/orientacny
bod alebo novu oblast.

® Zadanie nového ciela (@il
Vyberte polozku Kam viest? a zadajte
novy ciel.

ZruSenie vasej trasy

@ Vyberte polozku @

Pripadne mozete vyslovit prikaz ,Stop
route” bez ohladu na zobrazenu
obrazovku."

*1: Systém ovladania hlasom dokaze rozpoznat
nasledujuce jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
$panielcina a taliancina.




Obsluha ovladanim hlasom™’

Obrazovka hlasového portalu

@ stlacte a uvolnite tlacidio [£] (Hovorit).

[

Help. Cancel Back Previous. N

® Ked bude systém pripraveny na prikaz,
zapipa. Stlac¢enim tlacidla =D/ (Spét) zrusite
vyber.

e Vyslovte prikaz W +Navigation”.

Potom sa riadte hlasovym povelom a
vyslovte hlasovy prikaz.

Zobrazi sa obrazovka s hlasovymi prikazmi.

*1: Systém ovladania hlasom dokaze rozpoznat
nasledujuce jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
$paniel¢ina a taliancina.

Pocas rezimu ovlddania hlasom je
audiosystém stiseny.

Na obrazovke hlasového portdlu mézete
pouzivat aj iné hlasové prikazy.

Pozorne si precitajte pozndmku pre
pouzivanie ovladania hlasom.

Obsluha ovladanim hlasom* ' C_g1AV4

Systém dokdze rozpoznat iba urcité prikazy.

Dostupné naviga¢né prikazy G e taIoL]

Obrazovka hlasovych prikazov

@ ro vysloveni prikazu «Navigation” pri
zobrazeni obrazovky hlasového portélu sa
zobrazi nasledujlca obrazovka.

9 Vypocuijte si hlasovy povel a potom
vyslovte hlasovy prikaz.

n option below.

® Nemusite znova stlacit tlacidlo [«¢] (Hovorit)
na obrazovke hlasovych prikazov.

® Na obrazovke sa zvyraznia pouzitelné
hlasové prikazy.

exPnJd pUUBISSRI BUDNILS I

11



ex2nud eupuIRRI RUDNIIS I

QO 0O 0O

12

RieSenie problémov

Preco sa ikona polohy vozidla na mape zobrazuje mierne
mimo mojej skutocnej polohy, zvlast na krizovatkach?

Je to normalne. Navigacny systém nerozoznava Sirku
krizovatiek. Velké rozdiely v polohe vozidla mézu svedcit
o docasnej strate signalu GPS.

Preco sa zobrazovand hodnota ,¢asu prijazdu” niekedy zvysuje
aj napriek tomu, Ze sa k cielu priblizujem?

,Cas prijazdu” zavisi od rychlostnych obmedzeni jednotlivych
ciest. V zavislosti od dopravnych podmienok sa moéze
vypocitat skorsi alebo neskorsf ,cas prijazdu”.

Preco sa ¢as na mojich hodinach ¢asto postva o hodinu
dopredu alebo dozadu?

Nastavenie hodin sa automaticky aktualizuje vzhladom na
vasu aktudlnu polohu GPS. Ak sa pri jazde pohybujete v
blizkosti hranice ¢asového pasma, dovodom je
pravdepodobne automaticka aktualizécia ¢asu.

Q® 00O

Dalsie informacie CStEX

Ako zapnem hlasové navadzanie navigacného systému?

® Pocas hlasového navédzania upravte hlasitost pomocou
ovladaca hlasitosti.

o Stlacte tlacidlo @
Viyberte polozky Nastavenia > Systém > Hlasitost
systému.
Zvyste hlasitost v Navadzanie navigacie, ak je nizka.

Ako mam definovat ciel, ak sa zadané mesto alebo ulica
nenasli?

Ciel skuste vybrat priamo z mapy.



Ako pouzivat tento navod

V tejto Casti su vysvetlené rézne spdsoby, ktorymi mozete lahko vyhladat informacie v tomto navode.

Prehladavanie obsahu

Vami pozadované informacie mézete najst
pomocou dvoch kategérii obsahov.

[ Navigaﬁonml

Podrobnejsi obsah

Hlavny obsah

Najskor néjdite vseobecnu kapitolu tykajlicu
sa polozky, ktorti hladéte (napr. zadanie ciela
z polozky Obltbené polohy).

Potom prejdite na danu kapitolu, kde si
budete moct prezriet podrobnejsi obsah.

Entering a Destination

Favourites ............ccccccovviiiiiiieennns XX

Navigation

Obsahy kapitol

Na zéklade tohto podrobnejsieho obsahu
presne zistite, aké informacie su uvedené,
a to podla jednotlivych ¢asti a ndzvov.

Vyhladavanie v registri

Jednotlivé polozky ponuky zobrazené na
obrazovke navigacie (napr. Ulozené) mozno
ndjst v registri.

Favourites

Editing ..o

3

+—— Register pozostava

,,,,,,,,,,,,,, x)d z hlavnych vyrazov

Obrazovka navigacie

Register

a jednotlivych poloziek.
Jednotlivé polozky vam
pomézu najst pozadovanu
stranu podla toho, ¢o
presne hladate.

Prejst na dalsiu
stranu
1

3



14

PP Entering a Destination» Favourites

Favourites

: % [@ (Navigation) » @ » Favourites I

B Favourites

Select a favourite location to use as the destination.

list.

1. Select your destination from the

You can add, edit, or delete the favourite place.
Favourite Locations P. 19

leinn \nica r. 1

You can utilize a favourite place by using voice

2. Select Go! to set the route to your commands.

destination. From the Voice Portal screen, say @ “Saved Places”
Calculating the Route P. 65 on the voice command screen, then say a favourite

place (e.g., [o§] “Honda").
Say o§]| “Go” to set the route.
Using Voice Commands*! P. 5

Recents

Voice Control Operation*'P. 11

% @ (Navigation) » @ P Recents

Strom ponuky

Strom ponuky vam poméze prechddzat
moznostami ponuky tohto systému.
Postupom v stromovej ponuke

v uvedenom poradi krokov sa dostanete
k pozadovanej funkcii.

Select a location from a list of your 50 most recent destinations to use
tination. The list is displayed with the most recent de: 2

Bl Recents

uonebinen .

|

Viyberte prislusnu ikonu v oblasti skratiek.

* Priklady strdnok a obrazkov uvedené v tejto casti sa mézu od skutocnych stranok a obrazkov odlisovat.

myTrips

Pri prechadzani stromu
ponuky sa na zaklade
postupnych pokynov dozviete,
ako dosiahnut pozadovany
vysledok.

Zvolte moznost ponuky.

Vyberte polozku Ulozené.



Nastavenie systému

V tejto Casti su popisané uvodné kroky, funkcie navigacie a moznosti nastavenia.

Uvodné kroky
Obsluha ovladanim hlasom*’
Rozpoznévanie hlasu..........
Osobné udaje
Nastavenie domovskej polo
Oblubené poloh
Ulozené cesty..
Nastavenia rezimu zobrazenia
Manuélne prepinanie reZimu zobrazenia
Nastavenia hlasitosti

Vyber vozidla...

Zobrazenie mapy jazdy (orientacia mapy.
Motiv mapy .

Vrstva mapy.

myMaps....
Aktualizécie map.
Navigation....
Rezim vypoctu
Obmedzenia.
Vlastné obmedzenia...
Stav satelitov
Cestna premavk
Historia poloh.

Obnovenie pévodnych udajov
Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni..45




NwIsAs aluaneIseN I

16

Uvodné kroky

Systém sa automaticky spusti, ked nastavite rezim napéjania na moznost PRISLUSENSTVO
alebo ZAPNUTE. Pri spustenti sa objavi nasledujica potvrdzovacia obrazovka.
Wararnenie Zmenit jazyk 1. Vyberte polozku Start (Start).
V)’/strahg: Vodi¢ je zgdpovean za bez;v)’eér)é | 4 Avk nevyberiete moznost Start
S e e (tart), systém sa po urcitom Case
automaticky prepne na

Toto vozidlo méZe zdielat tidaje o polohe a vozidle. ”
Ak si nezelate zdielat tieto tdaje alebo nemate domovsku obrazovku

predplatené pripojené sluzby spolo¢nosti Honda,
kliknutim na polozku Nastavenia ich mozete vypnut.

Zaciatok Nastavenia

2. Vyberte polozku [@ (Navigacia).
@ T P> Zobrazi sa obrazovka s mapou.

Personal i iy
Assistant Navigécia Telefon >

]

Bluetooth Pripojenie
Audio smartfénu

@ Nevigsca K, Telefon (@) M gre

M Obmedzenia manualnej obsluhy

Ked'sa vozidlo pohybuje, niektoré manuélne funkcie su vypnuté alebo ich nemozno
pouzivat. Kym sa vozidlo nezastavi, nemdzete vybrat Ziadnu moznost, ktoré sa zobrazuje
nasivo.

Hlasové prikazy™' mozno stale pouZivat, ked je vozidlo v pohybe.

*1: Systém ovlddania hlasom dokéze rozpoznat nasledujuce jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
$panielcina a taliancina.

Uvodné kroky

Nesustredte sa na obrazovku a jazdite bezpecne.
Ak pouzivate navigacny systém, systém moze iné
aplikacie zatvorit.

Ked'vyberiete polozku [®] (Navigacia), systém zobrazi
naposledy pouzitd funkciu navigdcie. Pri spustenf sa
objavi obrazovka s mapou.



Obsluha ovladanim hlasom™

Vase vozidlo je vybavené systémom ovladania hlasom umoznujicim bezdotykovu
obsluhu funkcif naviga¢ného systému.

Sucastou systému ovlddania hlasom su tlacidla |t | (Hovorit) a [25] (Spat) umiestnené na
volante a mikrofén nachéadzajuci sa na strope pri svetle na ¢itanie.

Podrobné informécie o umiestneni tlacidla (Hovorit), (Spét) a mikrofénu najdete v
pouzivatelskej prirucke.

Rozpoznavanie hlasu

Obsluha ovladanim hlasom*!

Ked' stlacite tlacidlo (Hovorit) systém vas vyzve, aby
ste vyslovili hlasovy prikaz. Ak chcete tento povel
ignorovat a zadat prikaz, opat stlacte a uvolnite tlacidlo

(Hovorit).

Rozpoznévanie hlasu

Na dosiahnutie optimalnej Urovne rozpoznavania hlasu pri pouZivani systému ovlddania
navigacie hlasom:
e Uistite sa, Ze je otvorend spravna obrazovka, zodpovedajlca vami pouzitému
hlasovému prikazu.
Systém dokdZe rozpoznat iba urcité prikazy.
Dostupné navigacné prikazy:
Hlasové prikazy** Str. 108
e Zatvorte okna.
e Vetracie otvory na pristrojovej doske a bo¢né vetracie otvory nastavte tak, aby vzduch
neprudil na mikrofén v strope vozidla.
e Hovorte jasnym a prirodzenym hlasom a bez prestavok medzi jednotlivymi slovami.
¢ Podla moznosti minimalizujte vietky okolité ruchy. Systém moze vas prikaz vyhodnotit
nespravne, ak hovori naraz viac osob.

*1: Systém ovlddania hlasom dokdZe rozpoznat nasledujlice jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
Spanielcina a taliancina.

Systém ovlddania hlasom je mozné pouzivat iba zo
sedadla vodica, pretoze mikrofén funguje tak, aby
odstranil hluk prichddzajuci zo strany spolujazdca
vpredu.

NW21sAs alUaARISEN I

17



NwIsAs aluaneIseN I

18

Osobné udaje

Nastavenie domovskej polohy

¥ @ (Navigacia) > @ > H

Z akejkolvek polohy vyberte polozku Naviguj Domov a systém vam ponukne jednu alebo
niekolko tras spat k vasmu domovu.
Tuto funkciu mozete pouzivat az potom, ako v systéme uloZite vasu domdcu adresu.

x 1. Vyberte polozku Nastavit domovsku
N polohu.

Nastavit dom. polohu

: 2. Zvolte moznost.

Zadsite visstnd achesu P> Vyberte moznost Pouzit aktualnu

Poutitaktusinu polohu polohu na nastavenie domovskej
polohy.

P> Ak vyberiete polozky Zadat
vlastnu adresu, Naposledy
ndjdené alebo Ulozenych,
prejdite na kroky 3 a 4.

3. Vyberte domovsku polohu.
4. Vyberte polozku Vybrat.

Naposledy njdené

Ulozenych

Zrusit

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Zad.vlastnu adresu: sltzi na nastavenie domovskej polohy prostrednictvom zadania
adresy.
UloZenie vasej domécej adresy Str. 8
e Pouzit aktualnu polohu: sliZi na nastavenie aktudlinej polohy ako domovskej polohy.
e Naposledy najdené: sltzi na nastavenie jednej z nedavno najdenych poldh ako
domovskej polohy.
e Ulozenych: sltzi na nastavenie domovskej polohy z oblibeného miesta.

Osobné udaje

Domovsku polohu mozno prepisat. Vyberte polozku
Zmenit domovsku polohu v kroku 1.



P> P> Osobné tdaje P> Oblubené polohy

Oblubené polohy

Polohy md&Zete uloZit, aby ste ich neskér rychlo nasli a mohli k nim vytvorit trasy.

M UlozZenie oblubenej polohy
? @ (Navigacia) > @

& AAAAA

Trasy.

I BBBBEB

B ccccc

v B ooooo 4

M Manualne ulozenie oblibenej polohy
% (Navigdcia)

AAAAA 1 .

Adresa

AAAAA

AAAAA,GBR 2.
00 00000 000 00!

Chod!

Ulozit

Nastavit polohu

. Vyberte spdsob vyhladavania.

P> Najdite polohu, ktort chcete
ulozit.
Zadanie ciela Str. 48

. Vyberte poloZku Info.
. Vyberte polozku Ulozit.
. Zadajte ndzov a vyberte polozku

Hotovo.

Na mape vyberte ciel.
Zadanie ciela z mapy Str. 64

Viyberte nazov ciela v spodnej Casti
mapy.

. Vyberte polozku Ulozit.
. Zadajte nazov prislusného miesta a

vyberte polozku Hotovo.

POKRACOVANIE

NW21sAs alUaARISEN I

19



NwIsAs aluaneIseN I

20

P> P> Osobné udaje P> Oblubené polohy

M UlozZenie aktudlnej polohy
@ (Navigacia)

Kde som?

Ulozit

M Uprava oblubenej polohy
8 [@ (Navigacia) > €Y P Ulozené

Q Hiadat ulozené miesta

| VYT 12 km
-

F BBBBB 28 km
-

M ccccc 46km

Trasy.

. Vyberte ikonu vozidla.

. Vyberte polozku Ulozit.

. Zadajte nazov pre polohu.
. Vyberte polozku OK.

HWN =

1. Vyberte oblibenu polohu, ktort
chcete upravit.

2. Vyberte poloZzku Info.

3. Vyberte polozku B

4. Zvolte polozku Upravit.

5. Zvolte moznost.

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Nazov: zadanie nového nazvu pre
polohu.

e Telefénne ¢islo: zadanie
telefénneho ¢isla.

¢ Symbol na mape: vyberte symbol.

UloZenie aktuélnej polohy

V nasledujucich pripadoch sa poloha vozidla nemusi
zobrazovat:

® \/ozidlo sa pohybuje mimo cesty.

® Nie je mozné aktualizovat Udaje o polohe vozidla.



P> P> Osobné tdaje P> Oblubené polohy

M Vymazanie oblubenej polohy

¥ @ (Navigacia) P> € P> Ulozené

Q Hiladat ulozené miesta

| YWY
B 5888

M ccccc

Trasy

M Odstranenie oblubenych poléh

@ (Navigacia) P €Y P> Ulozené

Vymazat uloZené miesta

‘ Ulozenych

AAAAA
; BBBBB

Zrusit Vymazat

v b WN

. Vyberte oblubenu polohu, ktoru

chcete odstranit.

. Vyberte polozku Info.

. Vyberte polozku [E&.

. Zvolte polozku Vymazat.
. Zvolte polozku Vymazat.

. Vyberte polozku [E&.
. Vyberte polozku Vymazat ulozené

miesta.

. Vyberte oblubenu polohu, ktoru

chcete odstranit.

P> \lyberom polozky Vybrat vietko
odstranite vietky oblubené
polohy.

. Zvolte polozku Vymazat.
. Zvolte polozku Vymazat.

NW21sAs alUaARISEN I

21



NwIsAs aluaneIseN I

22

P> »> Osobné udaje P> Ulozené cesty

Ulozené cesty

Na vytvorenie a uloZenie trasy s viacerymi cielmi mdZete pouZit funkciu myTrips.

M Vytvorenie vasej cesty
@ (Navigacia) » €Y P myTrips P> Vytvorit cestu P> Pridat po¢iatoény bod

myTrips ||| Pridat cier 1. Zvolte spdsob zadania nového ciela.
Moja aktuina poloha Zadanie ciela Str. 48
- 2. V pripade potreby vyberte polozku
Vybrat.
Nedéavne miesta
s || Unediee 3. Na pridanie dodato¢nych poléh
=+ Pridat cicle vyberte pO|Oku Pridat ciele.
| A P> Zopakuijte kroky 1 a 2 a zadajte
e =T ciel
BBgn P Vyberte a podrite polozku i, B

alebo & a potom premiestnite
ciel na pozadované miesto.



P> P> Osobné udaje P> Ulozené cesty

M Uprava uloZenej cesty
% [@ (Navigacia) » € » myTrips

myTrips Trip 001

Nastavenia trasy

1. Vyberte uloZenu cestu, ktord chcete
upravit.

2. Vyberte polozku Nastavenia trasy.

3. Zvolte moznost.

K dispozicii st nasledujuce moznosti:

e Nazov cesty: zadanie nového nazvu
pre ulozenu cestu.

e Optimalizovat poradie: automaticky
usporiada body na trase v zozname
cielov.

e ReZim vypoctu: zmena spdsobu
vypocltu (postupu vypoctu).

e Obmedzenia: Zmente preferencie
podla toho, ktorym moznostiam
trasy sa chcete vyhnut.

POKRACOVANIE

Uprava uloZenej cesty

Spdsob vypoctu je platny len pre prislusnd cestu. Ak
chcete zmenit sposob vypoctu na smerovanie trasy,
zmente nastavenia navigacie.

Rezim vypoétu Str. 35

Obmedzenia Str. 36

NW21sAs alUaARISEN I

23



NwIsAs aluaneIseN I

24

P> »> Osobné udaje P> Ulozené cesty

B Zmena poradia cielov
myTrips Upravit ciele

+ Pridat ciele

63km 1:34

W AAAAA

B Odstranenie ciela
Odstranit ciele

Vybrat vietko

AAAAA

BBBBB

cceee

Zrusit Odstranit

. b WN =

[+

. Vyberte cestu zo zoznamu myTrips.

. Vyberte poloZku Upravit ciele.

. Vyberte a podrzte polozku B,
alebo g a potom premiestnite ciel
na pozadované miesto.

P> \lyberom polozky Pridat ciele
pridajte novu polohu.
P> Trasa sa prepocita automaticky.

. Vyberte cestu zo zoznamu myTrips.

. Vyberte poloZku Upravit ciele.

. Vyberte polozku &

. Vyberte polozku Odstranit ciele.

. Vyberte polohu, ktord sa ma
odstranit.
P> Viyberom polozky Vybrat vietko

odstranite vietky ciele.
. Vyberte polozku Odstranit.



P> P> Osobné udaje P> Ulozené cesty

M Odstranenie ulozenej cesty

% [@ (Navigacia) » € » myTrips
1. Vyberte cestu.

2. Vyberte polozku B

3. Vyberte poloZku Odstranit cestu.
4. Zvolte polozku Odstranit.

M Odstranenie ulozenych ciest
@ (Navigacia) > € » myTrips

S ——— 1. Vyberte polozku [E&.
— 2. Vyberte polozku Vymazat trasy.

T 001 P> Vyberom polozky Vybrat vietko
THp 002 odstranite vsetky cesty.
4. Zvolte polozku Vymazat.

Zrusit Vymazat

3. Vyberte cestu, ktord sa md odstranit.

NW21sAs alUaARISEN I

25



Nastavenia rezimu zobrazenia

Manualne prepinanie rezimu zobrazenia

Jas obrazovky nastavte samostatne pre denny a samostatne pre no¢ny rezim. Stldcanim
tlacidla |- ReZim zobrazenia) prepinajte medzi jednotlivymi reZimami zobrazenia
(Denny na No¢ny na Vypnuté).

Vyberte polozku | )| (Rezim

zobrazenia).

P> Na niekolko sekund sa zobrazi lista
jasu.

» Vyberom polozky @ alebo €@
nastavte jas.

NWI1sAs aluaARISEN I

Displvyp.

@ Navigscia | &, Telefon

26

Manudlne prepinanie rezimu zobrazenia

Jas obrazovky mézete upravit postivanim prsta po liste
Jas alebo tuknutim na riu.

Nastavenie citlivosti dotykovej obrazovky mézete
zmenit.
Pozrite si pouzivatelskd priru¢ku.



P> P> Nastavenia rezimu zobrazenia P> Manualne prepinanie rezimu zobrazenia

Regulécia
osvetlenia

Pouzitie

(Rezim
zobrazenia)

Snimac sine¢ného
svetla (informacie
o jeho umiestnen(
néjdete v
pouZivatelskej
prirucke)

Tlacidlo osvetlenia
pristrojovej dosky
(informéciu o jeho
umiestnenf
najdete

v pouzivatelskej
prirucke)
Svetlomety

(automaticky/
zapnuté/vypnuté)

Vyber denného alebo no¢ného rezimu zobrazenia, ked
chce pouzivatel docasne zmenit jas displeja.
Poznamka: Tato ikona zmenf vietky ostatné nastavenia
jasu displeja automaticky nastavené snimac¢om
sine¢ného svetla alebo manualne zmenené na
obrazovke Nastavenia systému.

Ked snimac sine¢ného svetla zachyti denné svetlo

a predné svetld vozidla su zapnuté, systém automaticky
zrusi no¢ny rezim zobrazenia a pouZije denny rezim.
Poznamka: Ak si zelate tuto automatickd funkciu zrusit,
mozete tak urobit pomocou polozky (Rezim
zobrazenia).

Ked su svetlomety zapnuté a vy si zeldte, aby bol
nastaveny denny rezim zobrazenia, vykonajte
nastavenie plného jasu osvetlenia.

Poznamka: Nastavte osvetlenie pristrojovej dosky spat
na stredny rozsah, aby sa aktivovalo automatické
prepinanie rozpoznanim zapnutia alebo vypnutia
svetlometov.

Ked sa zapnu, displej sa uvedie do no¢ného rezimu
zobrazenia.

Toto nastavenie je mozné zrusit vietkymi tromi vyssie
uvedenymi funkciami.

Poznamka: Na Upravu jasu displeja pouzite polozku
(Rezim zobrazenia).

NW21sAs alUaARISEN I

27



NwIsAs aluaneIseN I

28

Nastavenia hlasitosti navadzania

8 [#] > Vieobecné nastavenia P> Systém P> Hlasitost systému

Nastavte hlasitost navadzania navigacie.
& M Hlasitost systému Default
Systémové zvuky W)
Prevod textu na re¢ ()

Navédzanie navigacie 1)

Telefonické hovory 0 ()

1. Vyberte polozku I alebo v
ponuke Navadzanie navigécie.

2. Stlacte tlacidlo gy

Nastavenia hlasitosti navddzania

Hlasitost moZzete upravit aj postvanim alebo pohybom
prsta na liste hlasitosti.

Pocas hlasového navadzania mozete upravit hlasitost
navadzania pomocou ovlddaca hlasitosti.



Mapa a vozidlo

 [@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Mapa a vozidlo

Zmena nastaveni mapy.

¥ myMaps

Nastavenia navigacie | Mapa a vozidlo Zvolte moznost.

apy
lastnosti mapy

K dispozicii st nasledujice moznosti:

Vyber vozidla: zmena ikony reprezentujicej polohu vasho vozidla na mape.
Vyber vozidla Str. 30

Zobrazenie mapy jazdy: nastavenie pohladu na mapu.
Zobrazenie mapy jazdy (orientacia mapy) Str. 31

Téma mapy: Zmena farby udajov na mape.
Motiv mapy Str. 32

Vrstva mapy: nastavenie Udajov, ktoré sa zobrazia na mape.
Vrstva mapy Str. 32

myMaps: zobrazenie nainstalovanych map.
myMaps Str. 33

Aktualizacie map: spustenie alebo dokoncenie procesu aktualizacie mapy.
Aktualizacie map Str. 33

NW21sAs alUaARISEN I

29



NwIsAs aluaneIseN I

30

PP Mapa a vozidlo P> Vyber vozidla

Vyber vozidla

% @ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Mapa a vozidlo P> Vyber vozidla

Mbzete vybrat ikonu vozidla.

Vyberte ikonu, ktord chcete zobrazit na mape 1. Vyberte pO|Oiku alebo na
vyber pozadovanej ikony.

2. Vyberte polozku Ulozit.

127

Z

B Vyber vozidla

Viyrobcom predvolené nastavenie je 1zo 7.



P> P> Mapa a vozidlo P> Zobrazenie mapy jazdy (orientacia mapy)

Zobrazenie mapy jazdy (orientacia mapy)

8 [@ (Navigacia) » @ P> Nastavenia P> Mapa a vozidlo P> Zobrazenie mapy jazdy

Viyber orientécie mapy.

Vyberte zobrazenie mapy jazdy 1. Zvolte moznost.

2. Vyberte polozku Ulozit.

K dispozicii st nasledujice moznosti:

¢ 3D (vyrobcom predvolené nastavenie): zobrazenie mapy v rezime 3D, pri ktorom smer
vasej cesty smeruje nahor.

¢ Trasa hore: zobrazenie mapy, pri ktorom smer vasej cesty smeruje nahor.

e Sever hore: zobrazenie mapy, pri ktorom je sever vzdy hore.

NW21sAs alUaARISEN I

31



NwIsAs aluaneIseN I

32

P> P> Mapa a vozidlo P> Motiv mapy

Motiv mapy

¥ [@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Mapa a vozidlo P> Motiv mapy

Zmena farby Udajov na mape.

Vyberte tému mapy 1« ZVOlyte m02nosf.
2. Vyberte polozku Ulozit.

@  Default

Honda

Zrusit

Vrstva mapy

@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Mapa a vozidlo P> Vrstva mapy

Nastavenie udajov, ktoré sa zobrazia na obrazovke s mapou.

T — 1. Vyberte prislusné moznosti.

2. Vyberte polozku Ulozit.

Miesta popri ceste

Saved

3D budovy

2N terén

Zrusit

Vrstva mapy

Viyrobcom predvolené nastavenie polozky Vizualizacia
pohybu mimo cesty je vypnuté.

MbZete nastavit, aby sa kategdrie miest zobrazovali popri
ceste na obrazovke s mapou.

Vyberte polozku B vedla moZnosti Miesta popri ceste,
vyberte prislusné kategérie na zobrazenie, a potom
vyberte polozku Ulozit.



PP Mapa a vozidlo P> myMaps

myMaps

@ (Navigacia) > @ P Nastavenia P> Mapa a vozidlo » Moje mapy

zobrazenie nainstalovanych map.
Zvolte polozku.

Aktualizacie map

% @ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Mapa a vozidlo P> Aktualizacie map

Spustite proces aktualizacie map.
Postupujte podla pokynov na obrazovke.

NW21sAs alUaARISEN I

33



NwIsAs aluaneIseN I

34

Navigation

@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Navigacia

SIUZi na zmenu nastaveni navigacie.

Nastavenia navigacie | Navigacia

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Rezim vypoctu: nastavenie spdsobu vypoctu.
ReZim vypoétu Str. 35

Obmedzenia: nastavenie cestnych prvkov, ktorym sa chcete na trase vyhnut.
Obmedzenia Str. 36

Vlastné obmedzenia: umoziiuje vyhnutie sa konkrétnym cestdm alebo oblastiam.
Vlastné obmedzenia Str. 37

e Stav satelitov: zobrazenie stavu satelitov.

Stav satelitov Str. 41

e Simulacia GPS: zastavenie prijimania signdlu GPS systémom.

Navigation

Viyrobcom predvolené nastavenie moznosti Simulacia
GPS je vypnuté.

K nastaveniam navigacie sa mozete dostat z akejkolvek
obrazovky, ktord obsahuje ikonu ponuky moznosti.
Viyberte polozku - na otvorenie ponuky moznosti, a
potom vyberte polozku Nastavenia navigacie.



P> P> Navigation P>Rezim vypoctu

Rezim vypoctu

@ (Navigacia) > @ P Nastavenia P> Navigacia P> Rezim vypoétu

SIiZi na nastavenie spdsobu vypoctu.

Vyberte rezim vypoctu 1« ZVOl,te mOinosf.
2. Vyberte polozku Ulozit.

@  Rychlejsicas

Zrusit

K dispozicii su nasledujice moznosti:

¢ Rychlejsi ¢as (vyrobcom predvolené nastavenie): vypocet tras, ktoré su rychlejsie, ale
mozu predstavovat dlhsiu vzdialenost.

e Kratsia vzdialenost: vypocet tras, ktoré su kratsie, ale mézu trvat dlhsie.

* Menej paliva: vypocet trds, pri ktorych sa moze spotrebovat menej paliva ako pri inych.

NW21sAs alUaARISEN I

35



NwIsAs aluaneIseN I

36

P> P> Navigation P> Obmedzenia

Obmedzenia

8 [@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Navigacia P> Obmedzenia

Nastavte, ktorym moznostiam trasy sa chcete vyhnut.
Obmedzenia 1. Vyberte prislusné moznosti.
2. Vyberte polozku Ulozit.

Obrat do protismeru

Dialnice

Myto

Traiekhy

Zrusit

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Obrat do protismeru: vynechanie obratov o 180 stupriov.
Dialnice: vynechanie dialnic.
Myto vynechanie ciest s mytom.
Trajekty: vynechanie trajektov.
Pruhy pre vozidla s viacerymi pasaziermi: vynechanie pruhov pre vozidld s viacerymi
pasaziermi.
Nespevnené cesty: vynechanie nespevnenych ciest.
® Vlastné obmedzenia: vynechanie konkrétnych oblasti a ciest.
Vlastné obmedzenia Str. 37

Obmedzenia

Polozky Dialnice, Myto a Trajekty su v predvolenom
nastaveni vyrobcu vypnuté.



P> Navigation P>Vlastné obmedzenia

Vlastné obmedzenia

¥ @ (Navigacia) > @ P Nastavenia P> Navigacia P> Vlastné obmedzenia

Umoznuje vyhnut sa konkrétnym oblastiam a Usekom ciest. Vlastné obmedzenia mézete

zapinat a vypinat podla potreby.

1. Vyberte polozku Pridat miesto
o) vyhnutia sa.

Wit 2. Zvolte moznost.

Vyhnit sa ceste

Zrusit

K dispozicii su nasledujice moznosti:

¢ Vyhnut sa oblasti: nastavenie oblasti, ktorej sa chcete vyhnut.
Pridanie oblasti vyhnutia sa Str. 38

e Vyhnut sa ceste: nastavenie cesty, ktorej sa chcete vyhnut.
Pridanie zakéazanej cesty Str. 39

POKRACOVANIE

NW21sAs alUaARISEN I

37



NwIsAs aluaneIseN I

38

P> P> Navigation P>Vlastné obmedzenia

M Pridanie oblasti vyhnutia sa

@ (Navigacia) > @ P> Nastavenia P> Navigacia > Vlastné obmedzenia
P> Pridat obmedzenie P> Vynechat oblast

Krok 1 z 3: Dotknite sa prvého rohu oblasti vyhnutia sa 1. Vyberte homy pravy (|’a\/>’l) roh
) oblasti, ktorej sa chcete vyhnut.
L | e
| Viyberte polozku Dalej.
! 9 P Na mape sa zobrazi ikona &3.
}
|
s

Zrusit Dalej

2. Vyberte lavy (pravy) dolny roh
oblasti, ktorej sa chcete vyhnt.
Vyberte polozku Dalej.

f
i
|
|
{
!
{
i
{

Predchadzajlice Dalej

Krok 32 3: Potvrdte oblast vyhnutia sa 3. Vyberte pol ozku Hotovo.

Predchadzajtce Hotovo




P> Navigation P>Vlastné obmedzenia

M Pridanie zakazanej cesty

% [@ (Navigacia) » @ P> Nastavenia P> Navigacia P> Vlastné obmedzenia
P> Pridat obmedzenie P> Vynechat cestu

631 2 B e T e G e 1. Vyberte pociato¢ny bod Casti cesty,
ktorej sa chcete vyhnut. Vyberte
polozku Dalej.

P> Na mape sa zobrazi ikona &3.

Zrusit Dalej

Krok 2 7 3: Dotknite sa koncového bodu cesty vyhnutia sa 2. Vyberte koncovy bod Useku cesty.
Viyberte polozku Dalej.

Predchadzajiice Dalej

- Poturdte cestu vyhnutia sa 3. Vyberte polozku Hotovo.

Predchadzajuce Hotovo

POKRACOVANIE

NW21sAs alUaARISEN I

39



NwIsAs aluaneIseN I

40

P> P> Navigation P>Vlastné obmedzenia

M Uprava vlastného obmedzenia
@ (Navigacia) > @ P> Nastavenia P> Navigacia > Vlastné obmedzenia

Nastavenia navigacie || Vlastné obmedzenia 1- ZO Z0zZNamu Vyberte Oblasf alebo
o+ Prcatmiestowhnutiasa cestu, ktoru chcete upravit.

Obchadzané miesto 2
Zapniit

Upravit vlastné obchadzané miesta 2. Zvolte polozku.
Zapnut

Premenovat’

K dispozicii su nasledujlce polozky:

e Zapnut: vyberte, ¢i chcete zapnut prislusné obmedzenie.
e Premenovat: zadanie nového nazvu.

® \lymazat: vymazanie vybranej oblasti alebo cesty.



P> P> Navigation P> Stav satelitov

Stav satelitov

 [@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Navigacia P> Stav satelitov

Zobrazenie stavu satelitov.

NW21sAs alUaARISEN I

41



NwIsAs aluaneIseN I

42

Cestna premavka

@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Cestna premavka

SIUZi na nastavenie funkcie premavky.

Nastavenia navigacie | Cestna premavka Zvolte moznost.

Cestna premavka

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Cestna premdvka: zapnutie funkcie cestnej preméavky.

Dopravné informécie Str. 73
Upozornenie o cestnej premavke: nastavenie, ¢i sa ma prijat hlasenie, ked premévka
moze spdsobit zdrzanie.
Automatickd optimalizacia trasy: nastavenie, ¢i sa ma pouZzit funkcia
optimalizovanych alternativnych tras.
Predplatenia: zobrazenie zoznamu aktualnych odberov informacii o preméavke.



Historia poloh

 [@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Historia poloh

Nastavte vyuZitie Udajov historie alebo odstrante Udaje ciest.

Nastavenia navigacie | Histéria poloh Zvolte moznost.

e e ]

ta z myTrends™

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Zaznam dat o jazde: umoZnenie systému zaznamenat Udaje vasej cesty pouZité na

predpovede.

¢ Upozornenie o predpovedanom cieli: nastavenie, ¢i ma systém poskytovat

predpovedany ciel.
Predpovedany ciel Str. 63

e QOdstranit vsetky miesta z myTrends™: odstranenie vsetkych miest myTrends.
¢ Vymazat vizualizaciu pohybu mimo cesty: vymazanie vizualizicie pohybu mimo

cesty na mape.

NW21sAs alUaARISEN I

43



NwIsAs aluaneIseN I

44

Info

@ (Navigacia) » @ P Nastavenia P> Info

venia navigacie | Info Zvolte moznost.

K dispozicii st nasledujice moznosti:

e Systémové informdcie: zobrazenie informdacif o systéme.

® Dokumenty EULA: zobrazenie licen¢nych zmldv s koncovym pouzivatelom.

e Autorské prava a potvrdenia: zobrazenie informécii o autorskych pravach a
potvrdeniach.

* Obnovit nastavenia navigacie: obnovenie vyrobcom predvolenych nastaven{
navigacie.

Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni Str. 45




Obnovenie povodnych udajov

Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni

% (Navigacia) P> e P Nastavenia P> Info Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni
Ak chcete obnovit nasledujice moznosti, pozrite si
Vsetky nastavenia mozete obnovit na vyrobcom predvolené nastavenia. odkazy uvedené nizsie:
1. Vyberte polozku Obnovit nastavenia navigacie. ® Domov
2. Vyberte polozku Obnovit. Odstranenie obltibenych poldh Str. 21
® Ulozené

Odstranenie obltubenych poloh Str. 21
® Naposledy pouzité

Naposledy pouzité Str. 61
® myTrips

Odstranenie ulozenych ciest Str. 25

Ked vozidlo prevadzate na tretiu stranu, obnovte vietky
povodné nastavenia od vyrobcu a odstrante vietky
osobné udaje.

NW21sAs alUaARISEN I

45



46



Navigation

V tejto Casti je popisany postup zaddvania ciela, vyberu pozadovanej trasy a sladovania trasy azdo

vasho ciela. Je tu tiez popisany postup zmeny vasej trasy alebo ciela v priet‘ehu\ce1y.
\

Zadanie ciela
Nastroje vyhladavania...
Kategorie
UloZené
Naposledy pouzité.

Zadanie ciela z mapy.
Vypocet trasy

Zobrazenie a vyber tras

Zobrazenie informdcif o polohe.
Jazda do vasho ciela

Zobrazenie trasy.

Dopravné informécie

A\

Praca s mapou
Néstroje mapy .

Zmena vasej tras
Zastavenie trasy...
Viykonanie obchadz
Priddvanie bodov na trase
Uprava trasy ..

Zmena vasho ciela
Whber ciela na mape...
Vyhladanie blizkych zariadent..
Zadanie nového ciela.




Zadanie ciela

@ (Navigacia) > @

V tejto Casti je popisany postup zaddvania ciela pre navadzanie na trase.

uonebineN I

Zvolte moznost.

Q Zadaite hfadané slovo

A

Naviguj Domov. e

vyhladavania Ulozené Nedavne

@° o

Pridat skratku

Kategdrie myTrips

myTrends™

K dispozicii st nasledujice moznosti:

48

Klucové slovo alebo adresa: nastavenie ciela zadanim klti¢ového slova alebo adresy.
Pouzivanie vyhladavacieho panela Str. 50
Hladat v blizkosti: vyber mesta, v blizkosti ktorého sa mé vyhladavat.
Zmena oblasti vyhladavania Str. 51
Naviguj Domov nastavenie vasej domacej adresy ako ciela.
Navrat domov Str. 8
Néstroje vyhladavania: nastavenie ciela vyhladanim miesta.
Nastroje vyhladavania Str. 53
UloZené: nastavenie ciela vyberom miesta uloZzeného v zozname oblibenych miest.
UloZené Str. 61
Neddvne: nastavenie ciela vyberom z predoslych cieflov.
Naposledy pouzité Str. 61
Kategorie: nastavenie ciela zadanim kategérie.
Kategérie Str. 60
myTrips: nastavenie ciela vyberom ulozZenej trasy.
myTrips Str. 62

Zadanie ciela

Audiosystém s displejom dokaze stcasne poskytovat
navadzanie na trase len z jedného navigacného systému.
Ak nastavite ciel v jednom systéme, akékolvek aktivne
navéadzanie na trase v druhom systéme sa zrusi a do ciela
vas bude navadzat systém, ktory v danej chvili pouzivate.

Ak stlacite tlacidlo (Domov) na volante, vyberte
polozku Navigécia, a potom posuvajte lavym oto¢nym
volicom. K dispozicii su nasledujtice polozky. Na vyber
poloZiek pouzite tlacidlad na volante.

e & (Naviguj domov)

o P4 (UloZené miesta)

o [ (Sucasny ciel)

Pocas navigovania je k dispozicii moznost [W (Zrusit
trasu).

' |

© Tlacidlo [ (Domov)

@ Lavy otocny voli¢



P> Zadanie ciela P>

e myTrends™: nastavenie ciela vyberom miesta v zozname c¢asto navstevovanych cielov.
myTrends™ Str. 63

e Pridat skratku: pridanie skratiek do ponuky Kam viest?.
Pridanie skratiek Str. 52

POKRACOVANIE

uonebinep I

49



uonebineN I

50

PP Zadanie ciela P>

M Pouzivanie vyhladavacieho panela
@ (Navigacia) P> € P> Klacové slovo alebo adresa

MbZete pouZit panel vyhladdvania na vyhladavanie poldh zadanim klti¢ového slova alebo
adresy.

1. Zadajte vyhladavany vyraz.
P> Pod panelom vyhladavania sa
zobrazuje histéria vyhladavania.
P> Navrhované vyhladavané vyrazy
sa budu pocas vyhladavania
zobrazovat pod panelom
vyhladdvania.
2. Vyberte polozku Hotovo alebo
navrhovany vyhladany termin.
3. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
4. \lyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.
w Vypoéet trasy Str. 65

v

Mezernik

296 km

11km
-

B tonaaD 12km
DDDDD,GBR X

*1: Systém ovlddania hlasom dokéze rozpoznat nasledujice jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
$panielcina a taliancina.

Pouzivanie vyhladévacieho panela

Pouzivanie hlasovych prikazov™'

MbZete vyslovit ndzvy oblibenych, zndmych miest.

Pri zobrazenf obrazovky hlasového portalu vyslovte

prikaz |« | ,Find Place,” potom vyslovte ndzov miesta

(napr. (& ,Honda").

Viyslovte cislo riadka na obrazovke (napr. L1,

Viyslovte prikaz ,Go (Chod)", ¢im nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*? Str. 5
Obsluha ovladanim hlasom*' Str. 11

® Ak chcete vyhladat urcity typ podniku, zadajte ndzov
kategérie, ako napr. ,kind".

® Ak chcete vyhladat zariadenie podla ndzvu, zadajte
cely nézov alebo jeho cast.

® Ak chcete vyhladat adresu v blizkosti, zadajte Cislo a
nazov ulice.

® Ak chcete vyhladat adresu v inom meste, zadajte ¢islo
a nazov ulice, mesto a krajinu.

® Ak chcete vyhladat mesto, zadajte mesto a krajinu.

Ak chcete odstranit histériu vyhladavania, obnovte
nastavenia navigacie na predvolené.
Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni
Str. 45

MoZete zmenit nastavenia zoradenia.
Viyberte polozku - a nasledne polozku Zoradit
vysledky bodov zaujmu.



P> Zadanie ciela P>

M Zmena oblasti vyhladavania
% [@ (Navigacia) » € P> Hladat v blizkosti:

Systém v predvolenom nastaveni ndjde miesta, ktoré sa nachadzaju najblizsie k vasej
aktudlnej polohe. MdZete vyhladat miesto v blizkosti iného mesta alebo polohy.

Vyberte oblast vyhladavania Zvolte moznost.

; Iného mesta

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Aktivne cesty: hladanie popri vasej aktudlnej trase.

Ciele: hladanie v blizkosti aktudlneho ciefa.

Moja aktudlna poloha: hladanie v blizkosti aktualnej polohy.
Iného mesta: hladanie v blizkosti mesta, ktoré vyberiete.
Sucasné miesta: hladanie v blizkosti sicasného ciela.
Ulozené: hladanie v blizkosti oblUbeného miesta.

POKRACOVANIE

Zmena oblasti vyhladavania

Polozky Aktivne cesty a Ciele mozno nastavit, ked je
trasa aktivna.

uonebinep I

51



uonebineN I

52

PP Zadanie ciela P>

M Pridanie skratiek
@ (Navigacia) » € P Prispésobit

UloZit méZete az 50 ikon skratiek.
Viyberte moZnost, ktord chcete pridat ako skratku.

M Vymazanie skratiek
@ (Navigacia) » € » B » Odstranit skratky

1. Vyberte skratku, ktord sa ma
odstranit.
P> \lyberom polozky Vybrat vietko
odstranite vietky skratky.
2. Vyberte polozku Odstranit.

Odstranit skratky

Vybrat vietko

Zrusit Odstranit




P> p> Zadanie ciela P> Nastroje vyhladavania

Nastroje vyhladavania

@ (Navigacia) » € P> Nastroje vyhladavania

Néjdite polohu, ktord sa ma nastavit ako ciel, vyhladanim adresy, krizovatky, mesta,
predajne, stradnic alebo telefdonneho ¢isla.

Néstroje vyhfadavania Zvolte moznost.

Krizovatky Mesta Predajné miesta

Q

Suradnice Telefénne ¢islo

K dispozicii su nasledujice moznosti:

e Adresa nastavenie ciela zadanim adresy.
Najdenie adresy Str. 54

* Krizovatky nastavenie ciela najdenim krizovatky.
Vyhladanie polohy podTa krizovatiek Str. 55

® Mestd nastavenie najblizsSieho mesta ako ciela.
Vyhladavanie mesta Str. 56

® Predajné miesta: nastavenie najblizsieho autorizovaného predajcu spolo¢nosti Honda

ako ciela.

Najdenie predajne Str. 57

¢ Suradnice nastavenie ciela zadanim sdradnic.
Vyhladanie polohy pomocou stradnic Str. 58

¢ Telefénne cislo: nastavenie ciela zadanim telefénneho ¢isla.
Najdenie polohy pomocou telefénneho ¢isla Str. 59

POKRACOVANIE

uonebinep I

53



P> »> Zadanie ciela P> Néstroje vyhladavania

M Néjdenie adresy

% [@ (Navigacia) » € P> Nastroje vyhladavania P> Adresa

Zadajte adresu, ktord sa pouZije ako ciel.

Q Zadajte ulicu a &fslo domu

uonebineN I

1.2 km

Chod!

4.4km
-

50km S
7 lnao

v [ YYYY 6.6km
v

*1: Systém ovlddania hlasom dokéze rozpoznat nasledujice jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,

Spanielcina a taliancina.

54

. Zadajte ¢islo domu a ndzov ulice.

P> Viyberte polozku Hladat v
blizkosti:, ak chcete vyhladat iné
mesto.

. Vyberte polozku Hotovo alebo jeden

z navrhov.

. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
. Wberom moznosti Chod! nastavite

trasu do svojho ciela.
Vypoéet trasy Str. 65

Néjdenie adresy

Pouzivanie hlasovych prikazov™'

Pomocou hlasovych prikazov mézete vyslovit celt

adresu naraz.

Pri zobrazeni obrazovky hlasového portalu vyslovte

prikaz ,Find Address" na obrazovke s hlasovymi

prikazmi, a potom vyslovte celt adresu (napr. , 1-2-3-4

Main Street, London”).

Viyslovte prikaz ,Change Country”, ak chcete zmenit

krajinu.

Systém dokaze adresu spravne interpretovat.

Viyslovte prikaz ,Yes" alebo ¢islo riadka na obrazovke,

ak sa zobrazi zoznam cielov (napr. m 1.

Viyslovte prikaz ,Go (Chod)", ¢im nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*' Str. 5
Obsluha ovladanim hlasom** Str. 11

Poradie krokov sa méze zmenit v zavislosti od Udajov
mapy nacitanych v systéme.



P> p> Zadanie ciela P> Nastroje vyhladavania

M Vyhladanie polohy podla krizovatiek
% [@ (Navigacia) » @ P Nastroje vyhladavania P> Krizovatky

Ako ciel cesty zvolte krizovatku dvoch ulic.

Q zachie dve uice £ 1. Zadajte dva nazvy ulic.

i P> Po zadani niekolkych pismen sa
automaticky zobrazf zoznam
najdenych zhodnych poloziek
a najblizsia zhoda je uvedend na
zactiatku zoznamu.

Mzl ST 2. Vyberte poloZzku Hotovo alebo jeden

z névrhov.
3. Zo zoznamu vyberte krizovatku.
4. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 65

*1: Systém ovlddania hlasom dokdZe rozpoznat nasledujlice jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
$panielcina a taliancina.
POKRACOVANIE

Vyhladanie polohy podla krizovatiek

Pouzivanie hlasovych prikazov™'

Pomocou hlasovych prikazov mézete vyhladat krizovatky

podla ndzvov ulic.

Pri zobrazeni obrazovky hlasového portalu vyslovte

prikaz ,Navigation”

Viyslovte prikaz LFind Junction" pri zobrazeni

obrazovky s hlasovymi prikazmi a potom vyslovte nazov

mesta.

Viyslovte meno prvej ulice a potom ¢islo riadka na

obrazovke (napr. |«% | ,1%).

Vyslovte meno druhej ulice a potom ¢islo riadka na

obrazovke (napr. 10

Viyslovte prikaz ,Go (Chod)", ¢im nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*' Str. 5
Obsluha ovladanim hlasom** Str. 11

uonebinep I

55



uonebineN I

56

P> »> Zadanie ciela P> Néstroje vyhladavania

M Vyhladavanie mesta
@ (Navigacia) P € P> Nastroje vyhladavania P> Mesta

VWber cielového mesta.

1. Vyberte mesto.

Q Zadajte mesto a krajinu

B o om Z < \ P> Uvedené st mestd najblizsie k
e — oo : vasej aktudlnej polohe.
ChaingCros oo ! \a Vyberte polozku Zadat mesto a
: B

krajinu a zadajte ndzov mesta a
krajiny, ak chcete ndjst iné mesto.
o 2. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.

Vypoéet trasy Str. 65

500m S
LS



P> p> Zadanie ciela P> Nastroje vyhladavania

M Najdenie predajne
% [@ (Navigacia) » @ P> Nastroje vyhladavania P> Predajne

Najdite lubovolnych autorizovanych predajcov spolo¢nosti Honda, ktorf sa maju nastavit
ako ciel.

P 2 1. Zo zoznamu vyberte pozadovany
B oncen nazov.
P> Viyberte panel vyhladavania a
zadajte ndzov predajne, aby sa
! 707l pocet zhdd.
B tonss D y 2. Vyberom moznosti Chod! nastavite
¥V B tonsae , trasu do svojho ciela.
( Vypocéet trasy Str. 65

B Honda B

Bl Hondac

POKRACOVANIE

uonebinep I

57



uonebineN I

P> »> Zadanie ciela P> Néstroje vyhladavania

M Vyhladanie polohy pomocou suradnic B Vyhladanie polohy pomocou suradnic
Ak chcete zmenit format stradnic, vyberte polozku - a

@ (Navigacia) » @) P> Nastroje vyhladavania P> Suradnice e e e R R Rl

Polohu moZno najst pomocou stradnic zemepisnej $irky a dizky. Je to uzito¢na funkcia Vyberom polozky Ulozit mozete pridat polohu
v pripade geocachingu. prislusnych stradnic do zoznamu obldbenych poloh.

Siradhice 1. Vyberte poloZku Zmenit.

¢

S XX® XX.XXX'
Z XXX XX.XXX'

Zmena

Nastavit polohu

2. Vlyberte stradnicu zemepisnej sirky a
zadajte novu suradnicu.
P> Viyberte S/J, ak je to potrebné.

1 2 3 i 3. Vyberte suradnicu zemepisnej dizky
4 5 6 a zadajte novu suradnicu.
7 8 9 P> Vyberte V/Z, ak je to potrebné.

0 = Hotovo 4. Vyberte polozku OK.

5. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypoéet trasy Str. 65



P> p> Zadanie ciela P> Nastroje vyhladavania

M Ndjdenie polohy pomocou telefénneho ¢isla
% [@ (Navigacia) P @ P> Nastroje vyhladavania P> Telefénne &islo

Viyhladajte ciel zadanim telefénneho ¢isla.

@z s Vyhtadévanie vl 1. Zadajte telefonne ¢islo.

P> Vlyberte polozku Vyhladavanie
v(0): a vyberte inl oblast, ak
chcete zmenit oblast
vyhladavania.

2. Vyberte polozku Hotovo alebo jeden

1
4 cn 5 s

7 pars 8 Tuv

! o z navrhov.
B\ CETOET Yniciane v 3. ZQ zoznamu \v/yber'te vas ciel. ,
TV 3 4. Vyberom moznosti Chod! nastavite

trasu do svojho ciela.
Vypocéet trasy Str. 65

uonebinep I



uonebineN I

60

P> P> Zadanie ciela P> Kategorie

Kategorie

Vyberte kategdriu miesta (napr. reStauracie, Cerpacie stanice, ndkupy) ulozenu v mapovej
databdze a vyhladajte ciel.

M Vyhladanie polohy podla kategérie
% @ (Navigacia) > €Y P> Kategorie

1. Vyberte kategdriou.

S 2. Zvolte podkategoriu.

L g P> Ak sa nezobrazi obrazovka
Restaurace | Nakupovanie  Kazdodenny zvot  Cerpace stanice podkategorii, prejdite na krok 3.

Q Prehladavat vetky kategérie

& P #lt Q.

Banky a

b Parkovisko Odpotivadia Umenie a zébava
bankomaty

3. Zo zoznamu vyberte ndzov miesta.
4. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypodet trasy Str. 65

Q Hiadat Letiska

Kategorie

Téato moznost je vhodna vtedy, ked nepoznate presny
nazov miesta alebo ked chcete zUzit pocet ndjdenych
zhodnych poloZiek v pripade miest s rovnakym nazvom.



P> Zadanie ciela P Ulozené

Ulozené

@ (Navigacia) P € P> Ulozené

Viyberte oblUbenu polohu, ktort pouzijete ako ciel.
1. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
2. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypocéet trasy Str. 65

Q Hiadat ulozené miesta

| YVYY

E BBBBB

B cccce

Naposledy pouzité

 [@ (Navigacia) » € » Naposledy pouzité

Ako ciel cesty zvolte polohu zo zoznamu vasich 50 naposledy pouzitych cielov. Tento
zoznam sa zobrazf s poslednym pouzitym ciefom na zaciatku.
1. Zo zoznamu vyberte vas ciel.
2. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypocet trasy Str. 65

Q_ Hiladat nedavne miesta

| YYVYY
#| BBBBB

B ccccc

*1: Systém ovladania hlasom dokéze rozpoznat nasledujice jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
$panielcina a taliancina.

Ulozené
MoZete pridat, upravit alebo odstrénit oblUbené miesto.
Oblubené polohy Str. 19

Pouzivanie hlasovych prikazov*!

Pomocou hlasovych prikazov mézete vyuzit svoje obltibené miesto.

Pri zobrazeni obrazovky hlasového portalu vyslovte

prikaz ,Saved places" na obrazovke s hlasovymi

prikazmi, a potom vyslovte ndzov obltibeného miesta

(napr. Honda").

Vyslovte prikaz ,Go (Chod)", ¢im nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*' Str. 5
Obsluha ovladdanim hlasom*? Str. 11

uonebinep I

Naposledy pouzité

MoZete odstranit sucasny ciel. Viyberte ciel na odstranenie,
potom vyberte polozku Info > - > Odstranit > Odstranit.
Ak chcete odstranit vsetky stcasné ciele, vyberte polozku
- na obrazovke so zoznamom, a potom vyberte
polozku Vymazat vSetky sucasné ciele > Vymazat.

Pouzivanie hlasovych prikazov*!

Pomcou hlasovych prikazov mézete vyuzit nedavny ciel.

Pri zobrazeni obrazovky hlasového portélu vyslovte prikaz

,Recent Places" na obrazovke s hlasovymi prikazmi, a

potom ¢fslo riadka na obrazovke (napr. M W19,

Vyslovte prikaz ,Go (Chod)", ¢im nastavite trasu.
Pouzivanie hlasovych prikazov*' Str. 5
Obsluha ovladanim hlasom** Str. 11

61



uonebineN I

62

P> »> Zadanie ciela > myTrips

myTrips

myTrips

% [@ (Navigacia) » € » myTrips

MaoZete vytvorit, upravit alebo odstranit cesty.

Nastavte prislusnu trasu k vasmu cielu vyberom ulozenej cesty. UloZené cesty Str. 22

1. Vyberte cestu.

myTrips

Bl R e

Vytvorit trasu Trip 001 Trip 002 Trip 003

2. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.
Vypoéet trasy Str. 65
P> Viyberte polozku Zoznam
odbociek na zobrazenie
detailnych pokynov a informécif
ku kazdému odboceniu.

myTrips | Trip 001

Nastavenia trasy




P> p> Zadanie ciefa »>myTrends™

myTrends™

@ (Navigacia) > € » myTrends™

Viyberte ¢asto navstevované miesto, ktoré pouzijete ako ciel.

1. Zo zoznamu vyberte vas ciel.

2. Vyberom moznosti Chod! nastavite trasu do svojho ciela.
Vypoéet trasy Str. 65

M Predpovedany ciel

Ked nastartujete vozidlo, systém predpovie najpravdepodobnejsi ciel na zaklade vasich
Udajov ciest. Zobrazi okno s ozndmenim a ponukou prislusného ciela a uvedie suvisiace
informdacie.

Vyberte polozku Chod! na prijatie predpovedaného ciela.

myTrends™
Nastavte polozku Zéznam udajov cesty na Zapnuté na

pouzivanie funkcie myTrends.
Histéria poléh Str. 43

Polohu myTrends méZete odstréanit. Vyberte polohu na
odstranenie, vyberte polozku . a potom vyberte
polozku Odstranit.

Ak chcete odstranit vietky polohy myTrends, vyberte
polozku . bez vyberu akejkolvek polohy, a potom
vyberte polozku Odstranit vietko na obrazovke so
zoznamom myTrends.

Predpovedany ciel

Ak chcete pouzivat tuto funkciu, nastavte polozku
Hlasenie o predpovedanom cieli na Zapnuté.
Histéria poloh Str. 43

Toto oznamenie sa po ur¢itom ¢ase presunie do frontu
na mieste s indikdtorom frontu. Vyberte tento indikétor
na zobrazenie predpovedaného ciela.

uonebinep I

63



uonebineN I

64

P> P> Zadanie ciela P> Zadanie ciefa z mapy

Zadanie ciela z mapy

% @ (Navigacia)

Posurite mapu a ruc¢ne vyberte ikonu alebo polohu ako svoj ciel.

- 1. Tuknite na obrazovku s mapou, a
potom vyberte lubovolny bod na
mape, napr. ulicu, krizovatku alebo
ikonu kategorie.

P> Ak sa chcete vratit na aktualnu
polohu, vyberte polozku &)
alebo
@ (Navigacia).

2. Vyberom moznosti Chod! nastavite
trasu do svojho ciela.

Vypoéet trasy Str. 65

Zadanie ciela z mapy

Mapu mozete prispdsobit podla svojich predstav
pomocou poloziek 9 Q @ @ @ alebo @

Praca s mapou Str. 75



Vypocet trasy

V tejto Casti je popisany postup vypocltu vasej trasy. Vypocet trasy
= Viyberte polozku Chod!. Ak je prisludnd trasa velmi dlha, systém vypocita trasu k
P> Systém vypocita trasu a zobrazi ¢iaru prvému navéadzaciemu bodu a spusti navadzanie.
trasy na obrazovke s mapou. Systém bude potom pocas jazdy priebezne robit vypocet

az po konecny ciel.

Vyberte polozku @ na zobrazenie mapy s prislusnou
polohou v strede.

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Preskimat toto miesto stretnutia: zobrazenie zoznamu vietkych bodov zdujmu v
ramci miesta stretnutia.
Tato moznost je k dispozicii pre niektoré komplexy, ako napr. nemocnice alebo
obchodné domy.
e Trasy: zobrazenie roznych tras.
Zobrazenie a vyber tras Str. 66
¢ Info: zobrazenie podrobnych informacii o polohe.
Zobrazenie informdcii o polohe Str. 67

uonebinep I

65



uonebineN I

66

P »>Vypocet trasy P> Zobrazenie a vyber tras

Zobrazenie a vyber tras

Zobrazte rbzne trasy do ciela a vyberte si spomedzi nich.
1. Vyberte poZadovanu trasu.

P> Pre kazdu trasu sa zobrazi odhadovany ¢as prichodu a prejdend vzdialenost.
2. Vlyberte polozku Chod!.

P> Systém vypocita trasu a zobrazi ¢iaru trasy na obrazovke s mapou.



PP Vypocet trasy P> Zobrazenie informacii o polohe

Zobrazenie informacii o polohe

AAAAA 1. Zvolte moznost.
2. Vyberte polozku Chod!.
AAAAAGER - P> Systém vypocita trasu a zobrazi

Chod!

Ulozit

Nastavit polohu

K dispozicii su nasledujice moznosti:

Ulozit: pridanie ciela do zoznamu oblibenych poldh.
Oblubené polohy Str. 19
Nastavit polohu: nastavenie polohy vozidla, ak sa nachédzate v interiéri alebo nie je
dostupny satelitny signal.
Tuto funkciu mozno pouZivat, ked je zapnutd funkcia Simulacia GPS.
Navigation Str. 34
Trasy: zobrazenie réznych tras do ciela.
Zobrazenie a vyber tras Str. 66
Nastavenia trasy: zmena preferencii trasy.
Navigation Str. 34

¢iaru trasy na obrazovke s mapou.

uonebinep I

67



uonebineN I

68

Jazda do vasho ciela

Zobrazenie trasy

V tejto Casti je opisany spdsob sledovania navadzania na trase pri jazde do ciela.

M Obrazovka s mapou

Po vypocitani trasy do vasho ciela sa
dané trasa zobrazi na obrazovke
S mapou.

V priebehu navadzania na trase

Str.7

Pocas jazdy systém sleduje vasu polohu
na mape v redlnom case a pri priblizenf
sa k dalSiemu navadzaciemu bodu na
trase vadm ddva navadzacie pokyny.

© Indikator nasledujiceho navédzania
© Indikator frontu

© Ovladacie panely

O Ikona rychlostného obmedzenia

K dispozicii st nasledujice moznosti:
* \lyberte indikator nasledujiceho navadzania na prehranie hlasového navédzania pre
nasledujuci manéver.
* \lyberom textového panela v hornej ¢asti mapy zobrazite obrazovku so zoznamom
odboceni.
Obrazovka so zoznamom odboceni Str. 70
e \lyberte indikator frontu na zobrazenie ozndmeni vo fronte.
Pruhy s hlaseniami a oznameniami Str. 71
* Vyberte polozku @ na zobrazenie okna s nastrojmi mapy.
Nastroje mapy Str. 76

Zobrazenie trasy

Pri pripojeni telefonu k telefénnemu systému hands-free
sa obrazovka navigécie prepne pri prijati hovoru na
obrazovku prichddzajiceho hovoru.

lkona rychlostného obmedzenia

Rychlostné obmedzenie zobrazené na mape sa moze Iisit
od skutoc¢ného rychlostného obmedzenia.

lkona rychlostného obmedzenia sa nezobrazuje na
véetkych cestach.

Vlyberte ikonu vozidla, aby sa zobrazila obrazovka Kde
som?.
Zobrazenie informdcii o aktualnej polohe
Str. 79

Vozidlo méZzete v priebehu trasy zastavit (napr. kvoli
oddychu, nacerpaniu pohonnych hmot atd’) a potom
pokracovat v trase.

Ak ste sa nedostali na koniec trasy, navigacia sa pri
opatovnom nastartovani vozidla znova spusti.

Navéadzaci indikator do najblizSieho bodu sa nezobrazi

v tychto pripadoch:

® rychlost vozidla je 4,8 km/h alebo mensia,

® signal GPS je slaby,

® poloha vozidla na mape a aktuélna poloha vozidla sa
nezhoduju.



P> P> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

* Vyberom polozky (&) zrusite navadzanie na trase a odstranite aktualnu trasu. Zobrazenie trasy
Zrusenie vasej trasy Str. 10
e Ak chcete zmenit zobrazované informécie, vyberte ovladacie panely mapy. Vyberte
nasledujice mozZnosti:

Podrobné pokyny
V rozhranf s informdciami pre vodica sa zobrazuje
nasledujuci navadzaci bod.

Nadmorska vyska, Smer, Poloha, Prichod, Vzdialenost, Prichod o, Prichod k Podrobné pokyny sa nemusia zobrazit, ak nie je mozné
medzicielovému bodu, Vzdialenost k medzicielovému bodu, Medzicielovy bod o. spravne prijimat Udaje.
o o . AAAAA
M Obrazovka so zobrazenim krizovatiek 500 eet

Na obrazovke so zobrazenim krizovatiek sa zobrazuje pohlad na nadchadzajucu krizovatku
s vyznacenim pruhu, v ktorom méte fist.

Odbocka pred vami

POKRACOVANIE

uonebinep I

69



uonebineN I

70

P> »> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

M Obrazovka so zoznamom odboceni

Na obrazovke so zoznamom odboceni sa zobrazuju pokyny pre jednotlivé odbocenia
a vzdialenosti medzi nimi.
1. Vyberte textovy panel v hornej ¢asti

Manévre na adresu AAAAA

Soférovanie na adresu AAAAA mapy.

63km | 1h13min . . , ,
2. Vyberte odbocenie, ktoré sa ma

r’ Odbocte doj N
' . @ zobrazit na mape.

M Obrazovka s celou trasou

Obrazovka s celou trasou zobrazuje celu trasu a aktudlinu polohu vozidla.
a ‘ @ ) / L] 1. Vyberte textovy panel v hornej ¢asti

mapy.
2. Vyberte polozku B

3. Vyberte polozku Zobrazit celd trasu.

Obrazovka so zoznamom odboceni

Ked'ste na trase s viacerymi cielmi, tento zoznam je
rozdeleny pre kazdu etapu trasy. Z aktuélnej etapy trasy
mozete preskocit do dalsej etapy trasy vyberom polozky
Chod! zobrazenej v hornej ¢asti kazdej etapy trasy.



P> P> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

M Pruhy s hldseniami a ozndmeniami

Nasuvaci pruh sa objavi v hornej ¢asti obrazovky s mapou, ked systém vyda hlasenie alebo
oznamenie.

W Hl3senie o blizkosti Skoly

Hldsenie o blizkosti Skoly sa zobrazi, ked' systém dostane prislusnu informaciu.
Vyberte prislusny pruh na zobrazenie vzdialenosti k bodu upozornenia, rychlostného
obmedzenia a ndhladu mapy s bodom upozornenia v strede.

W Oznédmenie o pripomenuti parkovania

Ozndmenie o pripomenuti parkovania sa zobrazi, ked sa bliZite k prislusnému cielu.
Viyberte prislusny pruh na zobrazenie zoznamu parkovacich miest v blizkosti ciela.

POKRACOVANIE

Pruhy s hldseniami a ozndmeniami

Po urc¢itom case sa hlasenie alebo ozndmenie presunie
do frontu na mieste s indikdtorom frontu.

Prislusné hldsenie alebo ozndmenie je mozné znova
zobrazit vyberom indikétora frontu.

Ak sa zobrazi okno centra ozndmeni, vyberte prislusné
oznadmenie zo zoznamu.

uonebinep I

71



uonebineN I

72

P> »> Jazda do vasho ciela P> Zobrazenie trasy

M Zobrazenie vizualizacie pohybu mimo cesty

Ak nastavite zobrazenie vizualizacie pohybu mimo cesty, zobrazi sa séria ¢iarok
(,omrviniek”), ktord oznacuje vas pohyb mimo cesty.
Vrstva mapy Str. 32

M Odchylenie od naplanovanej trasy

Ak opustite vypocitanu trasu, systém na zaklade vasej aktualnej polohy a smerovania
automaticky prepocita trasu do nastaveného ciela.

Ak sa vase vozidlo nachddza mimo segmentu cesty, systém zobrazi bodkovanu ¢iaru
oznacujucu smer spdt na vypocitand trasu.

Zobrazenie vizualizacie pohybu mimo cesty

Vizualizaciu pohybu mimo cesty mozete odstranit.
Histoéria poléh Str. 43
Obnovenie vyrobcom predvolenych nastaveni
Str. 45



P> P> Jazda do vasho ciela »>Dopravné informacie

Dopravné informacie

Ked nastavite funkciu cestnej premavky, systém kontroluje stav dopravy a optimalizuje
trasu na dosiahnutie najkratdieho ¢asu. Ak sa pocas navigacie vyskytne vazne zdrzanie
cestnej premavky, systém vyhlada rychlejsiu trasu. Ak ju najde, systém automaticky zmeni
prislusnd trasu a zobrazi oznamenie o presmerovani na obrazovke s mapou.

Systém vas moze viest cez zdrzanie cestnej premavky, ak neexistuje lepsia alternativna
trasa. Cas zdrzania sa automaticky pridé k odhadovanému ¢asu prichodu.

Viyberte pruh s ozndmenim o presmerovani na zobrazenie usetreného ¢asu a
vynechanych dopravnych udalosti.
P> Viyberte polozku Pouzit pédvodnu trasu na pouzitie pdvodnej trasy.

M Zobrazenie hlasenia o premavke

Okno s hldsenim o premavke sa zobrazi na obrazovke s mapou, ked preméavka moze
spodsobit zdrzanie.
Vyberte prislusné okno na zobrazenie podrobnych informacii a mapy.

POKRACOVANIE

Dopravné informécie

Pre vyznamné mestské oblasti su k dispozicii neustéle
aktualizované dopravné informacie.

Mozete zmenit nastavenia dopravnych informacii.
Cestna premavka Str. 42

Zobrazenie hldsenia o premavke

Toto ozndmenie sa po urcitom case presunie do frontu
na mieste s indikatorom frontu. Vyberte prislusny
indikdtor na opatovné zobrazenie ozndmenia.

uonebinep I

73



uonebineN I

74

P> P> Jazda do vasho ciela > Dopravné informéacie

M Manualne zobrazenie dopravnych zdrzani
@ (Navigacia) » @ P Cestna premavka

Zobrazenie toku premavky a zdrzani na blizkych cestach.
Viyberte okno s dopravnymi informaciami na zobrazenie podrobnych informacii a mapy.

M Zobrazenie legendy dopravy

% @ (Navigacia) » @ P> Cestna premavka P> Dopravna mapa P B P> Legenda
dopravy

Zobrazenie prehladu ikon a farieb pouzivanych na dopravnej mape.
Systém zobrazi legendu dopravy.



Praca s mapou

Prispbsobte mapu, nastavte ciel a uloZte miesto z mapy.

1. Na mape vyberte [ubovolny bod.
2. Zvolte moznost.

alebo ulozit polohu, posurnite

mapu a vyberte pozadovanu

polohu.

Manualne uloZenie oblibenej
polohy Str. 19

Zadanie ciela z mapy Str. 64

K dispozicii su nasledujice moznosti:

o &: priblizenie do oblasti.

@ oddialenie z oblasti.

€): navrat na aktualnu polohu.

©/€): prepnutie zobrazenia z 2D do 3D alebo naopak.

@®: otocenie mapy v 3D zobrazen!.

@: nastavenie Udajov, ktoré sa zobrazia na mape.
Vrstva mapy Str. 32

P> Ak chcete na mape nastavit ciel

uonebinep I

75



uonebineN I

76

P> »>Praca s mapou P> Nastroje mapy

Nastroje mapy

% @ (Navigacia) > @
ﬁ 600m  AAAAA Nastroje mapy Zvolte moznost.

o=

K dispozicii su nasledujuce moznosti:

e Obchadzka: vypocet obchadzkovej trasy.
Vykonanie obchadzky Str. 81

Dialni¢né sluzby: zobrazenie zoznamu dialni¢nych sluZieb na trase.
Zobrazenie dialhi¢nych sluzieb Str. 77

e Pred vami: zobrazenie zoznamu nasledujicich sluzieb popri ceste, po ktorej cestujete.

Zobrazenie sluzieb pred vami Str. 78
e Cestna premavka: zobrazenie dopravnych informacii.
Dopravné informacie Str. 73
Kde som?: zobrazenie informécii o vasej aktualnej polohe.
Zobrazenie informacii o aktudlnej polohe Str. 79
¢ Nastavenia: zmena nastaveni pre funkcie navigacie.

Nastavenie systému Str. 15

Néstroje mapy

MoZete zmenit usporiadanie ikon ponuky.
Vlyberte a podrzte prislusnu ikonu a presunte ju na
pozadované miesto.



PP Praca s mapou P> Nastroje mapy

M Zobrazenie dialni¢nych sluzieb Zobrazenie dialnicnych sluzieb

. ey 2 N MoZete zmenit nastavenia zoradenia.
% (Navigacia) P o P> Dialnicné sluzby Vyberte polozku - nasledne polozku Zoradit vysledky

bodov zdujmu a potom vyberte jednu z moznosti.

MbZete zobrazit dialni¢né sluzby (napriklad, ¢i sa v blizkosti vyjazdu nachadza cerpacia
stanica, reStauracie atd’) a pridavat na vypocitanu trasu nové ciele alebo body na trase.
Vistup3 1. Vyberte vyjazd.
B ; i 2. Vyberte kategoriou.
H aannn 3 3. Vyberte sluzbu.
[ — < 4. Zvolte moznost.
Vypocéet trasy Str. 65
Pridévanie bodov na trase Str. 82

B cccce

POKRACOVANIE

uonebinep I



uonebineN I

78

P> P> Praca s mapou P> Nastroje mapy

M Zobrazenie sluzieb pred vami
@ (Navigacia) » @ P Pred vami

MoZete zobrazit zoznam nasledujucich sluZieb popri ceste, po ktorej cestujete.

@ iEEdearas 1. Vyberte kategdriou.
B 2. Vyberte sluzbu z uvedeného
‘ Blizko BBBBB 0 Zozr?amu' ~ )
- 3. Zvolte moznost.

B geges
pE— Vypocet trasy Str. 65
| [ Pridavanie bodov na trase Str. 82

; Blizko DDDDD

B Prisposobit trasu pred vami

MbZete zmenit kategdriu, ktord sa ma zobrazit.
Prisposobit trasu pred vami 1. \/yberte pO‘OZkU - na ObraZOVke SO
zoznamom sluZieb.
2. Vyberte polozku Moznosti pred
vami.
3. Vyberte kategoriu, ktord chcete
zmenit.
4. Vyberte kategdriu, ktort chcete
zobrazit.
P> Vlyberte podkategdriu, ak je to
potrebné.
P> Viyberte polozku Vlastné
vyhladavanie a zadajte kategdriu
na vytvorenie vlastnej kategorie.

Cerpacie stanice

@ Restaurscie

E&¢  Banky a bankomaty

<
2
<
2
<
a

Odpocivadia

Zobrazenie sluzieb pred vami

MéZzete zmenit nastavenia zoradenia.

Viyberte polozku - na obrazovke so zoznamom sluzieb,
vyberte polozku Zoradit vysledky bodov zaujmu, a
potom vyberte jednu z moznosti.

Prisposobit trasu pred vami

Mézete zmenit poradie kategorii.
A
Vlyberte a podrzte polozku 5 E alebo E a potom

presunite kategoriu na pozadované miesto.



PP Praca s mapou P> Nastroje mapy

M Zobrazenie informacii o aktudlnej polohe
% [@ (Navigacia) > @ P Kde som?

MéoZete potvrdit svoju aktudlnu polohu, adresu a najbliziu krizovatku.
Zvolte moznost.

Ulozit

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Ulozit: ulozenie aktudlnej polohy.
UloZenie aktuélnej polohy Str. 20
» Nemocnice/Policajné stanice/Cerpacie stanice/Odtahovacie sluzby: vyhladanie
nemocnice, policajnej stanice, Cerpacej stanice alebo odtahovacej sluzby v okoli vasej
aktudlnej polohy.
Vyhladanie blizkych zariadeni Str. 87

Zobrazenie informdcif o aktudinej polohe

V nasledujucich pripadoch sa poloha vozidla nemusf
zobrazovat:

® Vozidlo sa pohybuje mimo cesty.

® Nie je mozné aktualizovat Udaje o polohe vozidla.

Ked'ste sa odchylili od napldnovanej trasy, zobrazi sa aj
najblizsia pouzitelnd cesta.

uonebinep I

79



uonebineN I

80

Zmena vasej trasy

Zastavenie trasy

Zastavenie navadzania na trase a odstranenie ciela a vietkych bodov na trase.
Vyberte polozku ().

*1: Systém ovladania hlasom dokéze rozpoznat nasledujuice jazyky: angli¢tina, nemcina, francuzstina,
Spanielcina a taliancina.

Zastavenie trasy

,Stop route” ™

Pouzivanie hlasovych prikazov*' Str. 5
Obsluha ovladanim hlasom*' Str. 11



P> P> Zmena vasej trasy P> Vykonanie obchadzky

Vykonanie obchadzky

@ (Navigacia) » @ P Obchadzka (v priebehu cesty)

Viypocita novu trasu, ak sa chcete vyhnut prekazke na trase. Ak je to mozné, systém vytvori
novu trasu. Systém sa snazi vratit vas spat na pdvodnu trasu ¢o najrychlejsie.

W Obchéadzka okolo konkrétnych oblasti

MbZete vytvorit obchadzku v konkrétnej dizke popri trase alebo obist konkrétne cesty.
Zide sa to v pripade, ak narazite na zony stavebnych prac, uzavreté cesty alebo cesty
v zlom stave.

Zvolte moznost.

Zmena cesty

Preskocit nasled. odbocku

1 km 3km 8km

K dispozicii su nasledujice moznosti:

¢ Preskodit nasledujuce odbocenie: vypocita novud trasu tak, Ze sa vyhne nasledujucemu
odboceniu na vasej trase.

e 1 km: vypocita novu trasu tak, Zze sa vyhne nasledujucemu 1 kilometru na vasej trase.

e 3 km: vypocita novu trasu tak, Ze sa vyhne nasledujicim 3 kilometrom na vasej trase.

e 8 km: vypocita novu trasu tak, Ze sa vyhne nasledujicim 8 kilometrom na vasej trase.

*1: Systém ovladania hlasom dokaze rozpoznat nasledujlice jazyky: anglictina, nemcina, francizstina,
$panielcina a taliancina.

Vykonanie obchadzky

,Detour" ™!
Pouzivanie hlasovych prikazov*' Str. 5
Obsluha ovladanim hlasom*' Str. 11

Ak je aktudlna trasa jedinou schodnou moznostou,
systém nemusi vypocitat obchadzku.

Obchédzka okolo konkrétnych oblastf

Preskocit nasledujuci ciel

Vypocita novu trasu preskocenim nasledujiceho bodu
na trase.

Téato moznost je dostupnd, ked ste na trase s viacerymi
cielmi.

uonebinep I

81



uonebineN I

82

P> P> Zmena vasej trasy P> Pridavanie bodov na trase

Priddvanie bodov na trase

Pridanie bodov na trase (zastavok) smerom do ciela.
1.

Spustit nov trasu

Pridat ako dal3iu zastavku

Pridat ako poslednu zastavku

Pridat k aktivnej trase

Zrusit

Upravit trasu

Zrusit

V priebehu cesty vyberte spdsob
vyhladavania a zadajte novy ciel
alebo bod na trase.

Zadanie ciela Str. 48

. Vyberte miesto. Vyberte polozku

Chod!.

. Vyberte polozku Pridat ako dalsiu

zastavku alebo Pridat k aktivnej

trase.

P> Vyberte polozku Pridat ako dal3iu
zastavku na nastavenie prislusnej
polohy ako vé&sho nasledujiuceho
bodu na trase. Déjde k
automatickému prepocitaniu
trasy, ktord sa nasledne zobrazi na
obrazovke s mapou.

P> Ak vyberiete polozku Pridat k
aktivnej trase, prejdite na kroky
4ab.

. Vyberte a podrzte polozku &,

alebo & a potom premiestnite ciel
na pozadované miesto.

. Vyberte polozku Chod!.

P> Dojde k automatickému
prepocitaniu trasy, ktord sa
nasledne zobrazi na obrazovke
S mapoul.

Pridévanie bodov na trase

Ked'pridate bod na trase, aktualizacia ¢asu prijazdu moze
systému chvilu trvat.

Viyberte polozku Spustit novu trasu a nastavte polohu

ako novy ciel.

Vlyberte polozku Pridat ako poslednu zastavku na

pridanie prislusnej polohy na koniec vasej trasy.
Zadanie nového ciela Str. 89



PP Zmena vasej trasy P> Uprava trasy

Uprava trasy

MoZete upravit ciele na vasej trase a uloZit trasu ako vasu oblubenu cestu.

M Zmena poradia cielov
9 (Navigacia)

Ulozit trasu

Zobrazit celd trasu

myTrips || Upravit ciele

<+ Pridat ciele

AAAAA

. Vyberte textovy panel v hornej ¢asti

mapy.

. Vyberte polozku [E&.
. Vyberte polozku Upravit ciele.

. Vyberte a podrzte polozku i, &

alebo & a potom premiestnite ciel

na pozadované miesto.

P> \lyberom polozky Pridat ciele
pridajte novu polohu.

. Stlacte tlacidlo gy

P> Trasa sa prepocita automaticky.

POKRACOVANIE

uonebinep I

83



uonebineN I

84

PP Zmena vasej trasy P> Uprava trasy

M Odstranenie ciela
@ (Navigacia)

X

Nastavenia navigacie

Odstranit ciele

Odstranit ciele

Vybrat vietko

AAAAA

BBBBB

cccece

Zrusit Odstranit

. Vyberte textovy panel v hornej casti

mapy.

. Vyberte polozku [E&.

. Vyberte polozku Upravit ciele.

. Vyberte polozku [E&.

. VWyberte polozku Odstranit ciele.

. Vyberte polohu, ktord sa ma

odstranit.
P> Vyberom polozky Vybrat vietko
odstranite vietky ciele.

. Vyberte polozku Odstranit.
. Stlacte tlacidlo gax.

P> Trasa sa prepocita automaticky.



PP Zmena vasej trasy P> Uprava trasy

M Ulozenie aktualnej trasy
9 (Navigacia)

Prislusnu aktudinu cestu mézete pridat do zoznamu myTrips.
x 1. Vyberte textovy panel v hornej ¢asti

B mapy.
2. Viyberte polozku &
3. Vyberte polozku Ulozit trasu.

Upravit ciele

Ulozit trasu

Zobrazit celd trasu

Trio x | 4. Zadajte ndzov.
5. Vyberte polozku OK.

Mezernik o Hotovo

UloZenie aktualnej trasy

MoZete pouzit ulozenu cestu z obrazovky myTrips.
myTrips Str. 62

Mbzete tiez ulozit aktudlnu trasu na obrazovke myTrips.
Vyberte polozku @ na mape s trasou, a potom vyberte
polozku myTrips. Vyberte polozku Ulozit.

myTrips.

[ i

Trip 001 Trip 002 Trip 003

uonebinep I

85



uonebineN I

86

Zmena vasho ciela

Vyber ciela na mape

Vyberom miesta na mape zvolte v priebehu cesty novy ciel.

1. Vyberte akykolvek bod na mape
alebo ulicu, krizovatku ¢i ikonu
kategorie.

2. Vyberte polozku Chod!.

3. Zvolte moznost.

Spustit nov trasu
Pridat ako dalsiu zastavku

Pridat ako poslednu zastavku

Pridat k aktivnej

Zrusit

K dispozicii su nasledujice moznosti:
e Spustit novu trasu: vyber miesta ako nového ciela.
Pridat ako dalsiu zastavku: nastavenie polohy ako nasledujiceho bodu na trase.
Pridat ako poslednu zastavku: pridanie polohy ako posledného ciela.
Pridat k aktivnej trase: nastavenie polohy ako bodu na trase a Uprava poradia cielov na
vasej trase.

Pridavanie bodov na trase Str. 82



P> P> Zmena vésho ciela P> Vyhladanie blizkych zariadeni

Vyhladanie blizkych zariadeni

%@ (Navigéacia)

Viyhladajte nemocnicu, policajn stanicu, ¢erpaciu stanicu alebo odtahovaciu sluzbu v
okoli svojej aktudlnej polohy.

Kde som? 1. Vyberte ikonu vozidla.

4 — P Mozete tiez potvrdit svoju
aktualnu polohu, adresu
| JEEXSE L a najblizsiu krizovatku.

E— = 2. Posufite sa Uplne nadol, a potom
vyberte typ kategodrie.

+ Odtahové sluzby

QUi e st 3. Vyberte miesto.
1k . ' 4 Vyberte polozku Chod!.

S5

14km I8
13

1.3 km
-

1.7 km
2

20km

POKRACOVANIE

Vyhladanie blizkych zariadeni
Blizke zariadenie mozete tiez vyhladat vyberom polozky
e na obrazovke s mapou a vyberom polozky Kde som?.

uonebinep I

87



uonebineN I

88

PP Zmena vasho ciela P> Vyhladanie blizkych zariadeni

5. Zvolte moznost.

Spustit novd trasu
Pridat ako dal3iu zastévku

Pridat ako posledn: avku

Pridat k aktivnej trase

Zrusit

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Spustit novu trasu: vyber miesta ako nového ciela.
Pridat ako dalsiu zastavku: nastavenie polohy ako nasledujiceho bodu na trase.
Pridat ako poslednu zastavku: pridanie polohy ako posledného ciela.
Pridat k aktivnej trase: nastavenie polohy ako bodu na trase a Uprava poradia ciefov na
vasej trase.

Pridavanie bodov na trase Str. 82



P> Zmena vasho ciela®Zadanie nového ciela

Zadanie nového ciela

¥ @ (Navigacia) > @

Novy ciel zadajte na obrazovke ponuky ciela, aj ked ste uz na ceste.
Q Zaclte adané slove R B 1. Vyberte sposob vyhladavania
a zadajte novy ciel.
© Zadanie ciela Str. 48
NavigujDomoy  NISUde Ulozen Nedavre 2. Vyberte miesto a potom vyberte
@0 d polozku Chod!.

Kategdrie myTrends™ Pridat skratku

3. Zvolte moznost.

Spustit novd trasu

Pridat ako dalsiu zastévku
Pridat ako poslednd zastavku
Pridat k aktivnej trase

Zrusit

K dispozicii su nasledujuce moznosti:
e Spustit novu trasu: vyber miesta ako nového ciela.
¢ Pridat ako dalSiu zastavku: nastavenie polohy ako nasledujiceho bodu na trase.
¢ Pridat ako poslednu zastavku: pridanie polohy ako posledného ciela.
e Pridat k aktivnej trase: nastavenie polohy ako bodu na trase a Uprava poradia cielov na
vasdej trase.
Pridavanie bodov na trase Str. 82

uonebinep I

89



90



RieSenie problémov

Riesenie problémov ...
Mapa, hlas, zadavanie cielov
Cestnd premavka...
Navédzanie, smerovanie trasy
Aktualizicia, pokrytie, chyby mapy
Displej, prislusenstvo
Rozne otazk




Aow|qoud a1uasaly I

92

RieSenie problémov

Mapa, hlas, zadavanie cielov

Problém Riesenie

Obrazovka Uvodného potvrdenia sa zobrazi vzdy, ked
nastartujem auto.

Navigacny systém sa sdm od seba restartuje (vrati sa na
Gvodnu obrazovku).

Ako mam definovat ciel, ak sa zadané mesto alebo ulica

nenasli?
Ako odstranim oblibené miesta?

Nepocujem hlas naviga¢ného systému.

Je to normalne. Obrazovka tvodného potvrdenia pripomina vam a inym pouzivatelom
vasho vozidla, aby ste navigacny systém vzdy pouzivali bezpecne.
Dévodom samovolného restartu mézu byt extrémne teploty alebo otrasy z nerovnej
cesty a takyto restart nemusi znamenat problém. Ak sa to stava casto, navstivte vasho
predajcu.
Ciel skuste vybrat priamo z mapy.
Zadanie ciela z mapy Str. 64
1. Vyberte polozku [@) (Navigacia) > €Y > Oblubené > B > Odstranit oblibené.
2. Vlyberte oblUbené miesta, ktoré chcete odstranit.
3. Zvolte polozku Odstranit.
4. Zvolte polozku Odstranit.
e Pocas hlasového navadzania upravte hlasitost pomocou ovlddaca hlasitosti.
e Stlacte tlacidlo @ Viyberte polozky Nastavenia > Systém > Hlasitost systému.
Zvyste hlasitost v Navadzanie navigacie, ak je nizka.



P> Riesenie problémov P> Cestna premavka

Cestna premavka

Problém Riesenie

Dopravné informécie chybaju alebo sa nezobrazuju Skontrolujte nasledujice podmienky:

spravne.V ¢om je problém? .

Dopravné informacie zavisia od ¢istého signélu. Ak je intenzita signalu nizka,
dopravné informacie mézu byt nedostupné.
Skontrolujte, ¢i je zapnuté funkcia dopravnych informacif.

Cestna premavka Str. 42
Je mozné, Ze sa u poskytovatela informacii o cestnej premavke v oblasti vasho mesta
vyskytol docasny technicky problém. Volajte zékaznicky servis Honda Automobile,
kde sa mdzete dozvediet o pripadnom vypadku.

Kontaktné tdaje zékaznickeho servisu Honda Automobile Str. 100
Ak dany problém pretrvava, obratte sa 0 pomoc na vasho autorizovaného predajcu
znacky Honda.
Dopravné informéacie st dostupné len v istych oblastiach.

Aow|qo.d a1uagaly I

93



Aow|qoud a1uasaly I

94

P> P> Riesenie problémov P> Navadzanie, smerovanie trasy

Navadzanie, smerovanie trasy

Problém RieSenie

Navigacny systém ma nevedie po trase, ktorou by som
iSiel ja sdm/sama alebo ktord ponukaju iné systémy
map.

Ulica, na ktorej sa nachadzam, nie je zobrazend na
obrazovke s mapou.

lkona polohy vozidla sa nepohybuje v stlade s cestou.

Ako zabranim tomu, aby sa mapa pocas jazdy otacala?

Zobrazované hodnota ,Cas prijazdu” sa niekedy
zvysuje aj napriek tomu, Ze sa priblizujem k cielu.
Hodnota nadmorskej vysky (uvedena pri zobrazeni
aktudlnej polohy) kolise aj napriek tomu, ze

v skutocnosti sa nadmorska vyska nezmenila.

Na obrazovke ,aktualnej polohy” sa nezobrazuje
nadmorska vyska.

Navigacny systém sa snazi vygenerovat optimalnu trasu. Mozete zmenit spdsob vypoctu
pouzity pre vypocet trasy.
ReZim vypoétu Str. 35

Mapova databdza je pravidelne revidovana.

e Skontrolujte, ¢i nie je zablokovand anténa GPS (umiestnena v pristrojovej doske). Na
dosiahnutie najlepsieho prijmu signélu odstrénte z pristrojovej dosky predmety, ako su
detektory radarov, mobilné telefény alebo iné volne polozené predmety.

e Prijem signalu GPS méze byt obmedzeny metalickym tonovanim skiel alebo inym
autoprislusenstvom. Obratte sa na vasho predajcu.

GPS Str. 98

1. Vyberte polozku [@ (Navigacia) > @ > Nastavenia > Mapa a vozidlo > Zobrazenie
mapy jazdy.

2. Skontrolujte ¢i je polozka Zobrazenie mapy jazdy nastavena na moznost Trasa hore
alebo 3D.

3. VWberte polozku Sever hore, a potom vyberte polozku Ulozit.

,Cas prijazdu” zavisf od rychlostnych obmedzenf jednotlivych ciest. V zavislosti od
dopravnych podmienok sa méze vypocitat skorsi alebo neskorsi ,cas prijazdu”.

Je to normélne. V dosledku vypoctovych chyb GPS méze nadmorské vyska kolisat
v rozmedzi +30 m.
GPS Str. 98

Nadmorska vyska sa zobrazuje len vtedy, ked dokdZe anténa GPS zachytit signaly aspor zo
styroch satelitov. Vozidlo skuste premiestnit do otvoreného priestoru. Nadmorska vyska sa
nezobrazuje ani vtedy, ked je vypocitand nadmorska vyska nulové alebo pod hladinou
mora.



P> P> Riesenie problémov P> Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy

Aktualizacia, pokrytie, chyby mapy

Problém S

Moje mesto nie je sUcastou plne overenej podrobnej  Mapova databéza je pravidelne revidovana.
oblasti pokrytia.

Funguje navigacny systém mimo Eurépy? Tento systém obsahuje mapy pre Albansko, Andorru, Azorské ostrovy,
Balearske ostrovy, Bielorusko, Belgicko, Bosnu a Hercegovinu, Bulharsko, Cyprus, Cesko,
Ciernu Horu, Dansko, Esténsko, Finsko, Francuzsko, Franctizsku Guyanu, Gibraltar,
Grécko, Guadeloupe, Holandsko, Chorvétsko, Island, lrsko, Kanarske ostrovy (Gran
Canaria/Tenerife), Kosovo, Lichtenstajnsko, Litvu, Lotyssko, Luxembursko, Maceddnsko,
Madeiru, Madarsko, Maltu, Martinik, Melillu, Moldavsko, Monako, Nemecko, Normanské
ostrovy, Norsko, Ostrov Man, Polsko, Portugalsko, Rakusko, Réunion, Rumunsko, San
Marino, Slovensko, Slovinsko, Spojené kralovstvo, Srbsko, Svéty Bartolomej, Spanielsko,
Svajciarsko, Svédsko, Taliansko, Turecko a Ukrajinu.
Navigacny systém nebude fungovat v inych krajinach.

Mapové pokrytie Str. 100

Displej, prislusenstvo

Pri nastartovani auta vo velmi chladnom pocasi je Je to normélne. Displej bude po niekolkych minutach jasnejsi.
zobrazenie displeja timené.

Aow|qo.d a1uagaly I

95



Aow|qoud a1uasaly I

96

P> p>Riesenie problémov P>Rozne otazky

Rézne otazky

Problém Riesenie

Cas na mojich hodinach sa ¢asto postva o hodinu
dopredu alebo dozadu.

Ako zmenim jazyk rozhrania?

Nastavenie hodin sa automaticky aktualizuje vzhladom na vasu aktudlnu polohu GPS.
Ak sa pri jazde pohybujete v blizkosti hranice ¢asového pasma, dovodom je
pravdepodobne automaticka aktualizacia ¢asu.

Stlacte tlacidlo @, a potom vyberte polozky VSeobecné nastavenia > Systém > Jazyk.
Viyberte pozadovany jazyk systému.
Dalsie informdcie najdete v pouzivatelskej prirucke.



Referencné informacie

Obmedzenia systému
GPS.
Vypocet adresy
Databéza
Zéakaznicka podpora
Riesenie problémov ..
Ziskanie aktualizacie navigaci .100
Kontaktné tdaje zakaznickeho servisu Honda
Automobile...

Navsteva u vasho preda
Mapové pokrytie
Dopravné informacie

Pravne informacie
Licen¢né zmluva s koncovym pouZivatelom...




91DRWIOJUI QURUDISRY I

98

Obmedzenia systému

GPS

Signaly prijimané zo satelitov GPS su
mimoriadne slabé (menej ako miliéntina
intenzity vysielania miestnej stanice FM)

a vyzaduju si priamy vyhlad na oblohu. Anténa

GPS je umiestnend v pristrojovej doske.

V pripade vyskytu nasledujicich podmienok

moze lahko dojst k preruseniu alebo naruseniu

prijmu signalu:

* Metalické tonovanie skiel prednych alebo
boc¢nych okien.

e Mobilné telefony, PDA alebo iné
elektronické pristroje, ¢i uz pripojené alebo
volne poloZené na pristrojovej doske.

e Dialkové Startovacie zariadenia alebo
,skryté” sledovacie systémy nainstalované
blizko navigac¢nej jednotky.

e FElektronické zvukové zariadenia
nainstalované blizko naviga¢nej jednotky.

e Stromy, vysoké budovy, dialni¢né nadjazdy,
tunely alebo nadzemné elektrické vedenia.

Systém GPS prevéadzkuje Ministerstvo obrany
USA. Z bezpecnostnych dévodov st do
systému GPS zapracované urcité nepresnosti,
ktoré musi navigacny systém neustéle
kompenzovat. MéZe to viest k prileZitostnym
chybam lokalizacie polohy v rozsahu az
niekolko sto metrov.

Vypocet adresy

lkona ciela ukazuje len pribliznu polohu
cielovej adresy. V tomto pripade sa pocet
moznych adries Ii$i od poctu skutocnych adries
v bloku. Napriklad adresu s ¢islom 1425 v bloku
1400 so 100 moznymi adresami (pretoze dalsf
je blok 1500) systém zobrazi vo stvrtine bloku.
Ak v bloku existuje len 25 skuto¢nych adries,
skuto¢nd poloha adresy 1425 bude na konci
bloku.

Databaza

Digitalizovana mapova databéza zohladnuje
podmienky, ktoré boli aktudlne v réznych
¢asovych usekoch pred vyrobou. Vzhladom na
to mdze vasa databaza z dévodu uplynutia
urcitého ¢asu, prac na ceste, meniacich sa
podmienok alebo z inych dévodov obsahovat
nepresné alebo netipiné Udaje alebo
informdacie.

Niektoré miesta/orienta¢né body tak mdzu pri
prehladavani databéazy chybat, napriklad z
doévodu nespravneho hlaskovania mena/
ndzvu, nespravnej kategorizacie miesta alebo
preto, ze miesto/orientacny bod este nie je v
databéze. Plati to aj pre policajné stanice,
nemocnice a iné verejné institucie. Na
navigacny systém sa nespoliehajte, ked
potrebujete sluzby policie alebo
nemocni¢ného zariadenia. V takom pripade
vzdy vyuzite miestne informacné zdroje.



P> P> Obmedzenia systému P> Databaza

Databaza neobsahuje, neanalyzuje,

nespracuva, neposudzuje ani nezohladnuje

Ziadnu z nasledujucich kategérif informacit:

e kvalitu alebo bezpecnost obytnych stvrti,

e hustotu obyvatelstva,

e dostupnost alebo blizkost policajnych
organov,

¢ havarijny, zachrannu, zdravotnu alebo ind
pomoc,

e stavebné prace, zény alebo
nebezpecenstva,

e uzavery ciest a jazdnych pruhov,

e obmedzenia v zmysle pravnych predpisov
(napr. obmedzenia tykajuce sa typu,
hmotnosti, nosnosti, vy3ky a rychlosti
vozidiel),

e sklon alebo stupanie cesty,

e vysky, Sirku, hmotnost alebo iné technické
obmedzenia tykajlce sa mostov,

® bezpecnost dopravnych zariadeni,

e mimoriadne udalosti,

e vlastnosti alebo stav vozovky.

Na zabezpecenie presnosti databazy bolo
vynalozené maximdalne Usilie. Pocet
nepresnosti, s ktorymi sa stretnete, sa bude
zvySovat v zavislosti od toho, ako dlho budete
systém pouzivat bez aktualizovania mapovej
databdzy.

Ziskanie aktualizacie navigacie Str. 100

Nenesieme ziadnu zodpovednost za akukolvek
nehodu, ktord by sa mohla nastat z dévodu
chyby v programe alebo z dévodu zmenenych
podmienok, ktoré nie su vyssie uvedené.,

3IDPULIOJUI SUUBIRSRY I

99



91DRWIOJUI QURUDISRY I

100

Zakaznicka podpora

Riesenie problémov

Ak sa stretnete so Specifickym problémom,
ktory neviete vyriesit, pouzite nasledujuce
zdroje podpory:
e Priproblémoch s naviga¢nym systémom:
Rie3enie problémov Str. 92
Alebo sa obratte na predajcu.
eV pripade otézok tykajucich sa cestnej
premavky:
Cestna premavka Str. 93
e Ak chcete nahlasit problémy s databazou
alebo miestami/orienta¢nymi bodmi:
Volajte zakaznicky servis Honda Automobile.

Ziskanie aktualizacie navigacie

Spolo¢nost Honda neustéle aktualizuje
navigacny systém. Softvér naviga¢ného
systému sa zvycajne aktualizuje raz za rok.
Kontaktujte svojho predajcu znacky Honda
ohladom programu aktualizacii dostupnych
pre vase vozidlo.

Kontaktné udaje zakaznickeho
servisu Honda Automobile

Obratte sa na predajcu.

Navsteva u vasho predajcu

Ak mate otazku, ktoru neviete vyriesit za
pomoci dostupnych zdrojov podpory, mdzete
sa obrétit na vasho predajcu. Dany problém
konkrétne identifikujte (napr. chyba sa
objavuje, ked zaddvate konkrétnu adresu, ked
jazdite po konkrétnej ceste alebo iba ked je
chladno), aby mohol servisny technik tento
problém postupit do zadvodu, kde dospeju

k jeho rieSeniu. Budte trpezlivi, servisnému
poradcovi nemusf byt vas konkrétny problém
znamy.

Mapové pokrytie

Navigacny systém poskytuje mapové pokrytie
pre Albansko, Andorru, Azorské ostrovy,
Baledrske ostrovy, Bielorusko, Belgicko, Bosnu
a Hercegovinu, Bulharsko, Cyprus, Cesko,
Ciernu Horu, Dansko, Estonsko, Finsko,
Francuzsko, Francuzsku Guyanu, Gibraltar,
Grécko, Guadeloupe, Holandsko, Chorvatsko,
Island, irsko, Kanarske ostrovy (Gran Canaria/
Tenerife), Kosovo, Lichtenstajnsko, Litvu,
Lotyssko, Luxembursko, Maceddnsko, Madeiry,
Madarsko, Maltu, Martinik, Melillu, Moldavsko,
Monako, Nemecko, Normanské ostrovy,
Nérsko, Ostrov Man, Polsko, Portugalsko,
Rakusko, Réunion, Rumunsko, San Marino,
Slovensko, Slovinsko, Spojené kralovstvo,
Srbsko, Svéty Bartolomej, Spanielsko,
Svajciarsko, Svédsko, Taliansko, Turecko

a Ukrajinu.

Dopravné informacie

Pre vyznamné mestské oblasti su k dispozicii
neustéle aktualizované dopravné informdcie.



Pravne informacie

Licen¢na zmluva s koncovym
pouzivatelom

Informacny systém, ktory ste si zakupili pre
vasej vozidlo, mdze obsahovat naviga¢né
riesenie (dalej len ,navigacné riesenie”). Softvér
zabudovany v navigacnom rieseni (dalej len
,Softvér”) je majetkom poskytovatela
naviga¢ného rieSenia alebo jeho dcérskych
spolo¢nosti (dalej spolo¢ne len ,poskytovatel
navigacie”). Udaje map, ktoré mézu byt
zabudované vo vasom naviga¢nom riesenf
alebo prevzaté samostatne (dalej len ,Udaje
map”), st bud majetkom poskytovatela
navigdcie, alebo spolo¢nosti HERE North
America LLC a/alebo jej pobociek (dalej len
,HERE"), alebo inej tretej strany, ktord poskytla
poskytovatelovi navigécie licenciu.
Poskytovatel navigécie tiez vlastni alebo
pouziva na zaklade licencie od tretich stran
informacie, dopravné Udaje, text, obrazky,
grafické prvky, fotografie, audio, video a iné
aplikacie a Udaje, ktoré mozu byt zabudované
do naviga¢ného rieSenia alebo prevzaté
samostatne (dalej len ,iny obsah”). Udaje mép a
iny obsah su spolo¢ne oznacované ako
,0bsah”. Softvér a obsah (dalej spolo¢ne len
Jprodukty poskytovatela navigacie”) su
chranené zdkonmi na ochranu autorskych prav
a medzindrodnymi dohodami na ochranu
autorskych prav. Produkty poskytovatela

navigacie sa poskytuju na zaklade licencie,
nepredavaju sa. Struktura, organizacia a kod
softvéru su hodnotné obchodné tajomstva
poskytovatela navigacie a/alebo jeho
tretostrannych poskytovatelov. Kazdy produkt
poskytovatela navigacie sa poskytuje v zmysle
tejto licen¢nejzmluvy a podlieha nasledujucim
zmluvnym podmienkam, ktoré prijima
koncovy pouzivatel (dalej len ,Vy" alebo ,Vas"
atd)) na jednej strane a poskytovatel navigacie
a jeho poskytovatelia licencie a dcérske
spolocnosti poskytovatela navigacie na strane
druhej. Poskytovatelia licencie poskytovatela
navigdcie, vratane poskytovatelov licencie,
poskytovatelov sluZieb, zmluvnych predajcov,
doddvatelov a dcérskych spolo¢nostf
poskytovatela navigécie a jeho poskytovatelov
licencie, su vsetko priami a urceni tretostranni
beneficienti tejto zmluvy a mézu uplatiovat
svoje prava priamo voci Vam v pripade Vasho
porusenia tejto zmluvy.

DOLEZITE: PRED ZAKUPENIM ALEBO
POUZIVANIM VASHO NAVIGACNEHO RIESENIA
ALEBO OBSAHU SI POZORNE PRECITAJTE CELU
TUTO LICENCNU ZMLUVU. ZAKUPENIE,
INSTALACIA, KOPIROVANIE ALEBO INE
POUZIVANIE VASHO NAVIGACNEHO RIESENIA
ALEBO OBSAHU PREDSTAVUJU VASE
POTVRDENIE, ZE STE SI PRECITALI TUTO
LICENCNU ZMLUVU A SUHLASITE S JEJ
ZMLUVNYMI PODMIENKAMI.

M Licen¢né zmluvné podmienky

Poskytovatel navigacie Vam udeluje obmedzen,
nevylu¢nu licenciu na pouzivanie prislusného
produktu poskytovatela navigéacie v sulade s
podmienkami tejto zmluvy. Sthlasite, Zze budete
pouzivat prislusny produkt poskytovatela
navigacie vylu¢ne na osobné Ucely alebo, ak je tak
dohodnuté, na svoju internu firemnu prevadzku a
nie na Ucely vypoctového strediska, periodickych
operéacii, opatovného predaja alebo iné podobné
Ucely. Suhlasite, ze nebudete inak reprodukovat,
archivovat, kopirovat, modifikovat, dekompilovat,
rozoberat, spatne konstruovat ani vytvarat
derivéty zo Ziadnej Casti navigacného riesenia, a
7e ho nesmiete prendsat ani distribuovat v
akejkolvek forme, na akykolvek ucel, okrem
rozsahu povoleného a prikdzaného platnymi
zékonmi. Poskytovatel navigacie si tiez vyhradzuje
pravo prerusit poskytovanie akéhokolvek obsahu
dodavaného akymkolvek tretostrannym
dodavatelom, ak tento dodévatel prestane
dodavat prislusny obsah alebo ak z akéhokolvek
dovodu déjde k zruseniu zmluvy poskytovatela
navigécie s tymto dodavatefom.

POKRACOVANIE

3IDPULIOJUI SUUBIRSRY I

101



91DRWIOJUI QURUDISRY I

102

P> P> Pravne informéacie P> Licen¢nd zmluva s koncovym pouzivatelom

Obmedzenia Okrem pripadov, kde mate na to
Specifickd licenciu od poskytovatela navigacie,
a bez obmedzenia predchadzajucich
ustanoveni, nesmiete pouzivat produkty
poskytovatela navigacie s akymikolvek
produktmi, systémami alebo aplikdciami
instalovanymi alebo inak pripojenymi k alebo
komunikujucimi s vozidlami, a ktoré su
schopné vykonéavat dispecing alebo spravu
vozového parku, alebo podobnymi
aplikdciami, v ktorych obsah pouZiva centralne
riadiace stredisko na dispecing vozového
parku. Okrem toho nesmiete poskytovat
produkty poskytovatela navigacie formou
prendjmu alebo lizingu Ziadnej inej osobe ani
tretej strane.

Suhlasite, ze preberate pInt zodpovednost za
svoje vlastné spravanie a obsah pocas
pouzivania softvéru a za akékolvek vyplyvajice
dosledky. Suhlasite, ze budete pouzivat softvér
len na Ucely, ktoré su legdlne, spravne a v
stlade s touto zmluvou a akymikolvek platnymi
zasadami alebo smernicami. Ako priklad a nie
ako obmedzenie suhlasite, Ze pri pouzivani
softvéru nebudete:

e nahravat, zverejrovat, e-mailovat ani
vysielat, ani akokolvek spristupriovat obsah,
ktory porusuje akykolvek patent, ochrannu
znamku, autorské prava, obchodné
tajomstvo alebo iné majetkové pravo
akejkolvek tretej strany, pokial Vy nie ste

vlastnikom prislusnych prav alebo nemate
povolenie vlastnika zverejnit takyto obsah,

e pouZivat softvér alebo iny obsah na
akékolvek ilegalne alebo nepovolené Ucely,
alebo

o vysielat akékolvek virusy, pocitacové Cervy,
chyby, trojske kone alebo akékolvek Skodlivé
programy.

Ak sa nachddzate mimo Spojenych statov
americkych, suhlasite, Ze budete dodrZiavat
vietky zakony, pravidla alebo predpisy vo Vadej
lokalite alebo v lokalite Vasho webového
servera, ktoré sa tykaju online spravania a
prijatelného obsahu, vratane zdkonov
regulujucich export Udajov do Spojenych
statov americkych alebo Vasej krajiny staleho
bydliska.

Ziadna zaruka Produkty poskytovatela
navigécie sa poskytuju ,ako su” a sthlasite, ze
ich pouzivate na vlastné riziko. Poskytovatel
navigdcie a jeho poskytovatelia licencie,
vratane poskytovatelov licencie,
poskytovatelov sluzieb, obchodnych partnerov
a dodéavatelov a dcérskych spolo¢nosti
poskytovatela navigacie a jeho poskytovatelov
licencie, neposkytuju Ziadne garancie,
vyhldsenia ani zaruky Ziadneho druhu, ¢i uz
explicitné alebo implicitné, vyplyvajuce zo
zakona alebo inak, vratane, okrem inych, zaruk
obsahu, kvality, presnosti, Uplnosti, i¢innosti,

spolahlivosti, obchodovatelnosti, sposobilosti
na konkrétny Ucel, uzito¢nosti, pouzitia alebo
vysledkov ziskanych z produktov poskytovatela
navigacie, ani Ze obsah &i server budu bez
preruseni alebo chyb. Produkty poskytovatela
navigdcie su urcené len na pouzivanie ako
doplnkové cestovné pomaocky a nesmdu sa
pouzivat na akykolvek Ucel vyzadujuci presné
meranie smeru, vzdialenosti, polohy alebo
topografie. POSKYTOVATEL NAVIGACIE
NEPOSKYTUJE ZIADNU ZARUKU NA PRESNOST
ANI'UPLNOST UDAJOV MAP ALEBO INEHO
OBSAHU.

Odmietnutie zaruky POSKYTOVATEL
NAVIGACIE A JEHO POSKYTOVATELIA LICENCIE,
VRATANE POSKYTOVATELOV LICENCIE,
POSKYTOVATELOV SLUZIEB, OBCHODNYCH
PARTNEROV, DODAVATELOV A DCERSKYCH
SPOLOCNOSTI POSKYTOVATELA NAVIGACIE A
JEHO POSKYTOVATELOV LICENCIE,
ODMIETAJU AKEKOLVEK ZARUKY, EXPLICITNE
ALEBO IMPLICITNE, TYKAJUCE SA KVALITY,
VYKONU, OBCHODOVATEINOSTI,
SPOSOBILOSTI NA KONKRETNY UCEL ALEBO
NEPORUSENIA PRODUKTOV POSKYTOVATELA
NAVIGACIE. ZIADNE USTNE ANI PISOMNE
PORADENSTVO ALEBO INFORMACIE
POSKYTNUTE POSKYTOVATELOM NAVIGACIE
ALEBO JEHO DODAVATELMI A
POSKYTOVATELMI LICENCIE NEPREDSTAVUJU
ZARUKU A NIE JE VECOU VASHO OPRAVNENIA



P> P> Pravne informéacie P> Licen¢na zmluva s koncovym pouzivatelom

SPOLIEHAT SA NA AKEKOLVEK TAKETO
PORADENSTVO ALEBO INFORMACIE. TOTO
ODMIETNUTIE ZARUKY JE PODSTATNOU
PODMIENKOU TEJTO ZMLUVY. V niektorych
Statoch teritériach a krajinach nie je mozné
zrieknut sa urcitych zéruk, a preto sa vyssie
uvedené zrieknutie nemusi v tomto zmysle
tykat vas.

Zrieknutie sa zodpovednosti
POSKYTOVATEL NAVIGACIE A JEHO
POSKYTOVATELIA LICENCIE, VRATANE
POSKYTOVATELOV LICENCIE,
POSKYTOVATELOV SLUZIEB, OBCHODNYCH
PARTNEROV, DODAVATELOV A DCERSKYCH
SPOLOCNOSTI POSKYTOVATELA NAVIGACIE A
JEHO POSKYTOVATELOV LICENCIE NEMAJU
VOCI VAM ZODPOVEDNOST: V SUVISLOSTI S
AKYMKOLVEK PRAVNYM NAROKOM,
POZIADAVKOU ALEBO ZALOBOU, BEZ
OHEADU NA POVAHU PRICINY TOHTO
PRAVNEHO NAROKU, POZIADAVKY ALEBO
7ALOBY NA ZAKLADE AKEJKOLVEK STRATY,
UJMY ALEBO POSKODENIA, PRIAMEHO ALEBO
NEPRIAMEHO, KTORE MOZU VYPLYNUT Z
POUZIVANIA ALEBO VLASTNENIA PRODUKTOV
POSKYTOVATEL A NAVIGACIE, ALEBO NA
ZAKLADE AKEHOKOLVEK USLEHO ZISKU,
VYNOSOV, ZMLUV ALEBO USPOR, ALEBO
AKYCHKOEVEK INYCH PRIAMYCH,
NEPRIAMYCH, VEDIAJSICH, OSOBITNYCH
ALEBO NASLEDNYCH SKOD VYPLYVAJUCICH Z

VASHO POUZIVANIA ALEBO NESCHOPNOSTI
POUZIVAT PRODUKTY POSKYTOVATELA
NAVIGACIE, AKEJKOLVEK CHYBY V OBSAHU
ALEBO INFORMACIACH, ALEBO PORUSENIA
TYCHTO ZMLUVNYCH PODMIENOK, BEZ
OHIADU NA TO, €I TO BUDE VO FORME
ZMLUVNEJ ZALOBY ALEBO ZALOBY NA
ZAKLADE PROTIPRAVNEHO UKONU ALEBO NA
ZAKLADE ZARUKY A BEZ OHLADUNATO, CI TO
VYPLYNULO Z POUZIVANIA, NESPRAVNEHO
POUZIVANIA ALEBO NESCHOPNOSTI
POUZIVAT PRODUKTY POSKYTOVATELA
NAVIGACIE ALEBO Z NEDOSTATKOV ALEBO
CHYB V APLIKACII, DOKONCA AJ KEBY
SPOLOCNOST GARMIN A JEJ POSKYTOVATELIA
LICENCIE MALI VEDOMOST O MOZNOSTI
TAKYCHTO ODSKODNENI. CELKOVA SUHRNNA
ZODPOVEDNOST POSKYTOVATELA NAVIGACIE
A JEHO POSKYTOVATELQV LICENCIE V
SUVISLOSTI' S JEHO ZAVAZKAMI V ZMYSLE
TEJTO LICENCNEJ ZMLUVY ALEBO INAK V
SUVISLOSTI S APLIKACIOU ALEBO OBSAHOM
NEPRESIAHNE 1,00 USD. Niektoré staty, regiony
a krajiny nepovoluju urcité vylucenia
zodpovednosti alebo obmedzenia
odskodnenia, a tak sa Vés v danej miere vyssie
uvedené nemusi tykat.

PREBERANIE ALEBO NAHRAVANIE ALEBO INE
ZISKANIE AKEHOKOLVEK OBSAHU ALEBO
MATERIALU CEZ SOFTVER VYKONAVATE NA
VLASTNE UVAZENIE A RIZIKO. PREBERATE PLNU
ZODPOVEDNOST ZA AKEKOL'VEK POSKODENIE
VASHO ELEKTRONICKEHO KOMUNIKACNEHO
ZARIADENIA ALEBO AKUKOLVEK STRATU
UDAJOV, KTORE MOZU BYT NASLEDKOM
PRISLUSNEHO PREBERANIA ALEBO
NAHRAVANIA AKEHOKOLVEK TAKEHO
OBSAHU ALEBO MATERIALU ALEBO
POUZIVANIA SOFTVERU.

Prediktivne navadzanie Vase navigac¢né
riesenie mdze obsahovat funkciu
Jprediktivneho navadzania” s ndzvom
myTrends, ktord identifikuje Vase opakované
jazdy. Ak Vase zariadenie obsahuje tuto
funkciu, tak ked predpovie trasu, zobrazi
odhadovany ¢as do ciela a relevantné
dopravné informécie tykajuce sa
predpovedanej trasy. Informécie tykajlce sa
Vasich opakovanych jazd su pristupné
akejkolvek inej osobe, ktora pouZiva Vase
zariadenie. Ak nechcete, aby Vase zariadenie
predpovedalo Vase trasy alebo zobrazovalo
informécie tykajuce sa predpovedanych trés,
moZete funkciu myTrends vypnut v ponuke
nastaveni navigacného systému.

POKRACOVANIE

3IDPULIOJUI SUUBIRSRY I

103



91DRWIOJUI QURUDISRY I

104

P> P> Pravne informéacie P> Licen¢nd zmluva s koncovym pouzivatelom

Odmietnutie podpory; zmena
poskytovatelov obsahu Odkaz na akékolvek
produkty, sluzby, procesy, hypertextové
prepojenia na tretie strany alebo iny obsah v
podobe obchodného ndzvu, ochrannej
znédmky, vyrobcu, dodavatela alebo inak
nevyhnutne nepredstavuje ani neimplikuje ich
podporu, sponzorstvo alebo odporucanie
poskytovatelom navigécie alebo jeho
poskytovatelmi licencie. Informécie o
produktoch a sluzbach su vylu¢nou
zodpovednostou kazdého individualneho
dodavatela. Nazov a logo HERE, ochranné
znédmky a logd HERE a HERE ON BOARD a iné
ochranné zndmky a obchodné ndzvy vo
vlastnictve spolo¢nosti HERE North America
LLC sa nesmu pouzivat akymkolvek
komer¢nym spdsobom bez predchddzajiceho
pisomného suhlasu spolo¢nosti HERE.
Poskytovatel navigacie méze zmenit
poskytovatelov obsahu pocas trvania tejto
zmluvy a Vasa skdsenost s obsahom
poskytovanym novym poskytovatelom sa
nemusi zhodovat so skusenostou s predoslym
dodavatelom obsahu.

Regulacia exportu Suhlasite, Ze nebudete zo
Ziadneho miesta exportovat akukolvek ¢ast
obsahu ani akykolvek jeho priamy produkt inak
ako v sulade s platnymi zékonmi, predpismi a
regulaciami exportu a so vietkymi licenciami a
schvaleniami, ktoré su v nich pozadované.

Sulad so zakonnymi poziadavkami
Vyhlasujete a garantujete, Ze (i) neméte sidlo v
krajine, na ktoru je uvalené embargo zo strany
vlddy USA alebo ktord bola viddou USA
oznacena za krajinu ,podporujicu terorizmus”,
a (i) ziadny zoznam zakézanych alebo
obmedzenych stran vliaddy USA neobsahuje
VaSe meno alebo nazov.

Nahrada skody Zavézujete sa odskodnit,
branit a zbavit poskytovatela navigécie a jeho
poskytovatelia licencie, vratane jednotlivych
poskytovatelov licencie, poskytovatelov
sluzieb, obchodnych partnerov, dodavatelov,
pravnych nastupcov, pobociek, dcérskych
spolo¢nostf a jednotlivych konatelov,
riaditelov, zamestnancov, akcionérov,
zastupcov a reprezentantov poskytovatela
navigdcie a jeho poskytovatelov licencie
zodpovednosti za akékolvek skody, stratu,
ujmu (vratane poraneni s nasledkom smrti),
poziadavky, zaloby, ndklady, vydaje alebo
pravne naroky akéhokolvek druhu alebo
povahy, vratane, okrem inych, poplatkov za
pravne zastupovanie, ktoré vyplyvaju z alebo
suvisia s akymkolvek Vasim pouzivanim alebo

vlastnenim produktov poskytovatela navigacie.

Udaje map Pouzivanie idajov mép podlieha
urcitym obmedzeniam a/alebo poZiadavkdm
zo strany tretostrannych dodavatelov a/alebo
vlddnych alebo regula¢nych orgdnov, a v
pripade Udajov HERE tak, ako je dalej uvedené
na adrese http.//corporate.navteq.com/
supplier_terms.htmi.

Platnost zmluvy Tato zmluva je platnd, kym (i)
Vasa registracia nie je ukonc¢end (Vami alebo
poskytovatelom navigacie) alebo nevyprsi (v
pripade registracie), alebo (i) poskytovatel
navigacie z akéhokolvek dovodu nezrusi tuto
zmluvu, vratane, okrem iného, ak poskytovatel
navigdcie zistf, Ze ste porusili ktortkolvek z
podmienok tejto zmluvy. Okrem toho, platnost
tejto zmluvy skonci okamzite po zruseni
zmluvy medzi poskytovatelom navigacie a
akoukolvek tretou stranou, od ktorej
poskytovatel navigacie (a) ziskava sluzby alebo
distriblciu nevyhnutnu na podporu produktov
poskytovatela navigacie, alebo (b) ziskava
licenciu na obsah. Suhlasite, ze po ukonceni
tejto zmluvy zlikvidujete vietky kopie obsahu.
Odmietnutie zaruky a zrieknutie sa
zodpovednosti uvedené vyssie zostavaju v
platnosti aj po akomkolvek ukoncenf tejto
zmluvy.



P> P> Pravne informéacie P> Licen¢na zmluva s koncovym pouzivatelom

Uplna zmluva Tieto zmluvné podmienky
predstavuju celd zmluvu medzi
poskytovatelom navigécie a jeho
poskytovatelmi licencie, vratane
poskytovatelov licencie, poskytovatelov
sluzieb, obchodnych partnerov, dodavatelov a
dcérskych spolo¢nosti poskytovatela navigécie
a jeho poskytovatelov licencie a Vami tykajucu
sa predmetu tejto zmluvy a nahradzaju

v plnom rozsahu akékolvek pisomné alebo
Ustne dohody predtym existujice medzi nami
v suvislosti s danym predmetom zmluvy.

Platné pravo
(a) Pre Udaje HERE v Europskej unii

Viy$sie uvedené zmluvné podmienky sa riadia
zakonmi Holandska bez aplikacie (i) jeho
ustanoveni o konflikte zakonov alebo (ii)
Dohovoru OSN o zmluvach a medzindrodnom
predaji tovaru, ktory je explicitne vyltceny.
Suhlasite, Ze sa podriadite jurisdikcii Holandska
v pripade akéhokolvek sporu alebo sporov,
pravnych nérokov a zaldb vyplyvajucich z
alebo suvisiacich s Udajmi HERE, ktoré Vam boli
poskytnuté v zmysle tejto zmluvy.

(b) Pre Udaje HERE v Severnej Amerike a Udaje
HERE v inych neclenskych Statoch Eurdpskej
unie

Viyssie uvedené zmluvné podmienky sa riadia
zakonmi $tétu lllinois bez aplikacie () jeho
ustanoveni o konflikte zdkonov alebo (i)
Dohovoru OSN o zmluvéach a medzindrodnom
predaji tovaru, ktory je explicitne vyluceny.
Suhlasite, Ze sa podriadite jurisdikcii Statu
lllinois v pripade akéhokolvek sporu alebo
sporov, pravnych narokov a Zaléb
vyplyvajucich z alebo suvisiacich s udajmi
HERE, ktoré Vam boli poskytnuté v zmysle tejto
zmluvy.

(c) Pre spory, pravne naroky a zaloby suvisiace s
Udajmi HERE

Vyssie uvedené zmluvné podmienky sa riadia
zakonmi stétu Kansas bez aplikacie (i) jeho
ustanoveni o konflikte zakonov alebo (ii)
Dohovoru OSN o zmluvach a medzindrodnom
predaji tovaru, ktory je explicitne vyluceny.
Suhlasite, Ze sa podriadite jurisdikcii Statu
Kansas v pripade akéhokolvek sporu alebo
sporov, pravnych narokov a Zaléb
vyplyvajucich z alebo suvisiacich s aplikaciou
alebo obsahom. Akykolvek preklad tejto
zmluvy zanglického jazyka sa poskytuje len ako
pomadcka. Ak je tdto zmluva prelozend do
iného jazyka ako anglického a existuje konflikt
pojmov medzi anglickou verziou a verziou v
inom jazyku, anglickd verzia rozhoduje.

Vladni koncovi pouzivatelia tidajov map Ak
je koncovym pouzivatelom agentura,
ministerstvo alebo iny organ vlady Spojenych
Statov americkych, alebo je koncovy pouZivatel
Ciastocne alebo plne financovany viddou USA,
potom duplikovanie, reprodukcia, vydanie,
modifikacia, spristupnenie alebo prenos
udajov map podlieha obmedzeniam
uvedenym v DFARS 252.227-7014(a)(1) JUN
1995) (definicia komer¢ného pocitacového
softvéru DOD), DFARS 27.7202-1 (zasady pre
komer¢ny pocitacovy softvér DOD), FAR
52.227-19 (JUN 1987) (klauzula o komer¢nom
pocitatovom softvére pre obcianske agentury),
DFARS 252.227-7015 (NOV. 1995) (technické
Udaje DOD - klauzula o komer¢nych tovaroch);
FAR52.227-14 Alternates |, Il a Ill JUN 1987)
(klauzula o technickych udajoch obcianskych
agentur a nekomer¢nom pocitacovom
softvére); a/alebo FAR 12.211 and FAR 12.212
(akvizicie komer¢ného tovaru), podla potreby.
V pripade konfliktu medzi ktorymikolvek
ustanoveniami FAR a DFARS uvedenymi v tejto
Casti a v tejto licen¢nej zmluve rozhoduje
vyklad, ktory poskytuje vacsie obmedzenie
vlddnych prév. Zmluvné strana/vyrobca je
spolo¢nost HERE North America LLC, 425 West
Randolph Street, Chicago, lllinois 60606 USA.

POKRACOVANIE

3IDPULIOJUI SUUBIRSRY I

105



91DRWIOJUI QURUDISRY I

106

P> P> Pravne informéacie P> Licen¢nd zmluva s koncovym pouzivatelom

HERE je ochrannd zndmka v USA a ostatnych
krajinach. Vsetky ostatné obchodné nazvy a
ochranné zndmky uvedené alebo odkazované
v tejto dokumentacii si majetkom ich
jednotlivych vlastnikov. V3etky prava
vyhradené.




Hlasové prikazy

Hlasové prikazy*'
Navigacné prika
Zoznam kategori....




Azexjud pnose|H I

108

Hlasové prikazy™

Navigacné prikazy

Tieto prikazy systém prijima iba pri zobrazenf
obrazovky s mapou/navadzacej obrazovky.

M Prikazy hlasového portélu

Navigation
Enter Address
Find Place
Go Home
Stop Route
Recent Places
Saved places
Detour

M Navigacné prikazy
Systém prijima navigacné prikazy z obrazovky
hlasového portélu a obrazovky rozpoznavania
hlasu navigacie.

Enter Address

Find Junction

Find Place

Detour

Go Home

Stop Route

Recent Places

Saved places

M Iné prikazy

Systém prijima iné prikazy len vtedy, ked su

zobrazené na obrazovke rozpoznavania hlasu.

Back
Next
Previous
Cancel

Yes
No
Go

Start New Route

Add to Active Route
Change Country
Along Route

Near Destination
Near Current Location

M Prikazy s ¢islami riadkov

L N W N —

M Prikazy kategorii
K prikazom kategdrif je mozny pristup len cez
prikaz ,Find Place” na obrazovke rozpoznéavania
hlasu.

Restaurants

Shopping

Everyday Life

Petrol stations

Banks & Cashpoints

Parking

Roadside Services

Art & Entertainment

Attractions

Recreation

Medical Care

Public Transport

Lodging

*1: Systém ovlddania hlasom dokéze rozpoznat
nasledujuce jazyky: anglictina, nemcina, francizstina,
$panielcina a taliancina.



P> Hlasové prikazy*'P>Naviga¢né prikazy

M Prikazy podkategoérii
K prikazom podkategadrif je mozny pristup len
cez prikaz ,Find Place” na obrazovke
rozpozndavania hlasu.

Restaurants

Barbecue

Coffee and Tea

Delis

Donuts and Baked Goods

Fast Food

Fish and Seafood

Grills

Pizza

Steakhouses

Wine, Beer, and Spirits

African™

American™

British Isles™

Cajun or Caribbean™

Chinese™

European™

French™

German™

Indian™

Italian™

Japanese™

*1: Food type

Jewish or Kosher
Korean™

Latin American™
Mediterranean™
Mexican™

Middle Eastern™
Spanish™

Thai™

Vegan and Vegetarian
Vietnamese™'

Shopping

Books, Music, and Films
Clothing and Accessories
Computers and Electronics
Convenience Stores
Department Stores

Florists and Gifts

Grocery

Home and Garden
Homeware

Office Supply and Shipping
Pharmacies

Shopping Centres
Sporting Goods

Wine, Beer, and Spirits

Everyday Life
Vehicle Services

Car Washes
Colleges and Universities
Community Services
Convenience Stores
Fitness and Gyms
Laundry Services
Libraries

Places of Worship
Post Offices

Schools

Veterinary Clinics

Art & Entertainment
Bars and Pubs

Casinos

Cinemas

Museums and Galleries
Nightclubs

Performing Arts

Azexud gnose|y I

POKRACOVANIE 109



Azexjud pnose|H I

110

P> P> Hlasové prikazy*' P>Navigacné prikazy

Attractions

Major Attractions
Amusement Parks
Event Centres
Historical Landmarks
Museums and Galleries
Offbeat Places

Parks and Gardens
Tourist Information
Wineries and Breweries
Zoos and Aquariums

Recreation

Amusement Parks
Bowling Alley

Camps and Retreats
Golfing

Skiing and Winter Sports
Sport Centres

Stadiums and Tracks

Medical Care
Medical Services
Hospitals
Pharmatcies

Public Transport
Airports

Bus Stations

Vehicle Rental

Ferry Terminals

Train Stations

Public Transport Service
Travel Agents
Motorway Services

Lodging

Bed and Breakfast
Campsite or Caravan Site
Hotel or Motel




Zoznam kategorii

Restaurants Everyday Life Recreation
Barbecue Fish and Seafood Vehicle Services Laundry Services Amusement Parks Skiing and Winter Sports
Coffee and Tea Grills Car Washes Libraries Bowling Alley Sport Centres
Delis Pizza Colleges and Universities Places of Worship Camps and Retreats Stadiums and Tracks
Donuts and Baked Goods Steakhouses Community Services Post Offices Golfing
Fast Food Wine, Beer, and Spirits Convenience Stores Schools Medical Care
Shopping Fitness and Gyms Veterinary Clinics Medical Services Pharmacies
Books, Music, and Films Home and Garden Art & Entertainment Hospitals
Clothing and Accessories Homeware Bars and Pubs Museums and Galleries Public Transport
Computers and Electronics | Office Supply and Shipping Casinos Nightclubs Airports Train Stations
Convenience Stores Pharmacies Cinemas Performing Arts Bus Stations Public Transport Service
Department Stores Shopping Centres Attractions Vehicle Rental Travel Agents
Florists and Gifts Sporting Goods Major Attractions Offbeat Places Ferry Terminals Motorway Services
Grocery Wine, Beer, and Spirits Amusement Parks Parks and Gardens Petrol Stations
Lodging Event Centres Tourist Information Banks & Cashpoints
Bed and Breakfast Hotel or Motel Historical Landmarks Wineries and Breweries Parking

Campsite or Caravan Site

Museums and Galleries

Z00s and Aquariums

Roadside Services

Azexud gnose|y I

111



112



Hesla zacinajuce

3D Map (3D mapa) 31
A
Aktualizacia softvéru systému

ziskanie Udajov aktualizacie.............. 100
C
Cestna premavka

dopravné informécie 73
D
Detour 81
Domovska obrazovka 3
Domovska poloha 18
G
Go Home 8
H
Historia poléh 43

Hlasové prikazy
obsluha ovladanim hlasom....

zakladnd obsluha 5
zoznam hlasovych prikazov ..., 108
I
Info 44
J
Jazda do vasho ciela 68
K
Kategorie
zoznam kategorif M
L
Legenda mapy 6
M
Mapa a vozidlo 29
Mapové pokrytie 100
Motiv mapy 32
myMaps 33
myTrips
odstranenie 25
Uprava 23
vytvorenie 22

N

Nastavenia hlasitosti navadzania............cccon.. 28

Nastavenia rezimu zobrazenia..........n. 26

Nastavenie
histéria poldh 43
hlasitost navadzania 28
informacie 44
mapa a vozidlo 29
Nastavenia reZimu zobrazenia ... 26
Navigécia 34
Obnovenie pdvodnych Udajov.......eeeee 45
Osobné udaje 18
Premavka 42

Navigation 34

Néstroje mapy. 76

o)

Obmedzenia 36
Obmedzenia systému 98
Obnovenie povodnych Udajov............ 45
Obrazovka s mapou 68
lkona 6
Obsluha ovlddanim hlasom.........: 11
Osobné udaje 18
P
Pohybom 31
Praca s mapou 75
Pravne informacie 101

: I

113



xpul I

114

Predpovedany ciel 63
Premavka
Nastavenie 42
Pridavanie bodov na trase...........n: 82
R
Rezim vypoctu 35
Riesenie problémov 12,92
Rozpoznavanie hlasu 17
S
Severne 31
Softvér systému aktualizacii
aktualizacie map 33
Stav satelitov 41
Systém ovlddania hlasom ... 17
U
Ulozené 19
odstranenie 21
uloZenie 19
Uprava 20
U
Uprava trasy 83
Uvodné kroky 16

Vv
V priebehu navadzania na trase..........n 7
Obrazovka s mapou 7
Podrobné pokyny 7
Vlastné obmedzenia 37
Vrstva mapy 32
Vyber vozidla 30
Vypocet trasy 65
y4
Zadanie ciela 48
kategorie 60
myTrends™ 63
myTrips 62
naposledy pouzité 61
nastroje vyhladavania 53
ulozené 61
zadanie ciela z mapy 64
Zadanie nového ciela 89
Zastavenie trasy 80
Zakaznicka podpora 100
Zakaznicky servis Honda ... 100
Zmena vasej trasy 80
Zmena vésho ciela 86
Zobrazenie mapy 31
Zrusit trasu 10



















HO2649 46TZA800



	Obsah
	Stručná referenčná príručka
	Prehľad – stručne o funkciách
	Domovská obrazovka
	Používanie dotykovej obrazovky
	Ako zadávať informácie
	Legenda obrazovky s mapou
	V priebehu navádzania na trase
	Navigácia – domáce adresy a cesta domov
	Navigácia – zadanie cieľa
	Navigácia – zmena trasy alebo cieľa
	Obsluha ovládaním hlasom*1
	Riešenie problémov
	Ako používať tento návod

	Nastavenie systému
	Navigation
	Riešenie problémov
	Referenčné informácie
	Hlasové príkazy
	Index



